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THE FINANCE ACT, 1998 

No. S of 1998 

Date of Assent: 23rd November, 1998 

Date of Commencement: See Section I 

An Act of Parliament to amend the law relating to various taxes and 
duties and for matters incidental thereto 

ENACTED by the Parliament of Kenya, as follows:-

Short title and 
commt:ncemenl. 

PART I - PRELIMINARY 

1. This Act may be cited as the Finance Act, 1998 and 
shall come into operation, or be deemed to have come into 
operation, as follows -

(a) sections 17, 18, 19,20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27(a), 28, 29, on the 12th June, 1998; 

(b) sections 46, 47. 48, 49, 50, 51, on the 1st 
September, 1998; 

(c) sections 33, 34, 35, 37, 38. 39, 40(a), 40(b), 
40(e), 41, 42, 43, 44, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, on 
the 1 st January, 1999; 

(d) all other sections, on the 11th June, 1998. 
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PART II - CUSTO~IS AND EXCISE 

Amt!nlhm~l1t of 2. Section 2 of the CuSt01TIS and Excise Act IS 
of amended-st!clion 2 

Cap. 472. 

(a) in subsection (2) -

(i) by deleting suhparagraph 0) of the proviso 
to paragraph (n) and substituting therefor the 
following new subparagraph -

(i) an additional duty of twenty per 
centum shall he payable in respect of all 
used motor vehicles (excluding 
agricultural tractors under heading 87.01 
of Chapter 87) which are imported: 

Provided that where the vehicle " 
(excluding a motorcycle) has been used 
for a period exceeding five years but not 
exceeding eight years, the additional duty 
shall be twenty per centum or thirty 
thousand shill ings, whichever is the 
higher: or, where the vehicle has been 
used for a period exceeding eight years, 
the additional duty shall be twenty per 
ce ntum or sixty thousand s hi II i ngs. 
whichever is the higher: 

Oi) by renumbering paragraph (n) as 
paragraph (l)~ and 

(b) in subsection (3), hy deleting the word 
"repective" appearing in paragraph (e)(ii) and 
inserting the word II repetitive". 
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3. Section 20 of the Customs and Excise Act is 
amended in subsection (4) by inserting immediately after 
the word "amend" the words" the destination, ownership 
or status of goods specified in the report where a change in 
such destination, ownership or status is intended, or to 
amend ll

• 

4. Section 46 of the Customs and Excise Act is 
amended by deleting subsection (1) and inserting the 
following new subsection -

(1) All warehoused -goods which have not been 
removed from a warehouse in accordance wi th this Act 
within six months of the date on which they were 
warehoused shall be entered for re-warehousing for a 
further period of six months or such longer period as 
the Commissioner may allow; but those goods sha1l not 
be re-warehoused more than once: 

Provided that in the case of wines and spirits 
warehoused by I icensed excise manufacturers and duty 
free shops, the Commissioner may. in addition to the 
period of re-warehousing permitted in this subsection. 
allow such further period of re-warehousing as he lnay 
deem appropriate. 

5. The Customs and Excise Act is amended by 
repealing section 49 and inserting the following new 
section-

Removal of 
goods after elHry 
f{)t home use. 
export or sale. 

49. (1) Any goods deposited in a 
warehouse or bonded factory which 
are entered for home use or for 
export or sold in accordance with this 
Act shall -
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(a) in the case of goods entered 
for home use or sold in 
accordance with this Act. be 
removed from such warehouse or 
bonded factory within fourteen 
days of such entry or sale. as the 
case may he: and 

(b) in the case of goods entered 
for export. be removed from the 
warehouse or bonded factory and 
exported within thirty days or 
within such longer period. not 
exceeding thirty days. as the 
Commissioner may, In any 
particular case, allow. 

(2) Any goods which remain in a 
warehouse or bonded factory in 
contravention of this section shall be 
forfeited and sold or resold In 
accordance with the provisions of 
section 34. 

6. The Customs and Excise Act is amended by 
repealing section 125 and replacing it with the following 
new sections-

Advisory 
,ommillee on 
dumping and 
suhsidisation of 
goods. 

125. (l) The Minister shall, by 
notice in the Gazette. establish an 
advisory committee comprising not 
more than fi ve persons. to investigate 
cases of dumping or subsidisation of 
goods exported to Kenya. and to 
report its findings to the Minister. 
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(2) The Minister shalL m 
regulations, prescrihe the procedure 
to he followed hy the advisory 
committee in conducting 
investigations under subsection (1). 
and may ilnpose such provisional 
measures as may be necessary to 
protect any industry in Kenya that 
may be threatened by such dumping 
or subsidisation: 

Provided that such provisional 
measures shall not be imposed before 
the expiry of sixty days after the 
comlnencement of investigations 
under this section. 

l2SA.(l) Where upon the 
findings of the conlmittee appointed 
under sectilHl l25. the Minister is 
satisfied -

(a) that goods of any description 
are heing or have heen imported 
into Kenya in circulnsrances in 
which they are. under this Act, 
tl) be regarded as having heen 
dunlped: or 

(h) (ha( some government or a 
puhlic hody outside Kenya has 
been giving a suhsidy in respect 
of goods of any description 
illlpOned into Kenya. the 
Minis(er Illay, where the exporter 

No. S 

Imposition of 
anti-dumping 
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countervailing 
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offers to increase the price of the 
respective goods to the extent of 
the dumping margin or the 
amount of the subsidy, accept 
such offer, or may, by order in 
the Gazette -

(i) in the case of goods 
regarded as having been 
dumped, impose an anti­
dumping duty. or 

(ii) in the case of goods in 
respect of which a subsidy 
has been or is being given, 
impose a countervailing 
duty_ 

(2) The anti-dumping duty or 
countervailing duty imposed under 
subsection (1) shall be chargeable in 
addition to any other duty for the 
time being chargeable on the 
respective goods: 

Provided that -

(a) the rate of such duty shall not 
exceed the dumping margin or 
the amount of the subsidy found 
to exist~ and 

(b) no duty shall be imposed 
under this section where the 
Minister is not satisfied that the 
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effect of the dumping or of the 
subsidy is such as to cause or 
threaten material injury to an 
established industry in Kenya or 
is such as to retarq materially the 
establishment of {,in industry in 
Kenya. 

(3) An order under subsection (1) 
shall specify either the country from 
which the goods originated or from 
which the goods were imported into 
Kenya and may include such 
prOVISIons with respect to the 
description of the goods chargeable 
with duty as may appear to the 
Minister to be required for the 
purposes of this Act and, in 
particular, provisions limiting the 
description of the goods by reference 
to the particular persons or 
organisations by whom the goods 
were produced or who were 
concerned with the production of the 
goods in some specified manner. 

7. Section 127 of the Customs and Excise Act IS 
amended by inserting the following new subsection 
immediately after subsection (7) -

(8) Where an entry has been checked and accepted 
by the proper officer, the duty payable shall be paid 
within five days from the date of the acceptance, and 
in default, a new assessment of the value shall be 
determined in accordance with subsections (3) and (4). 
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8. Section 127 A of the Customs and Excise Act is 
amended by inserting the following new subsection 
immediately after subsection (6) -

(7) Where an entry has been checked and accepted 
by the proper officer, the duty payable shall be paid 
within five days from the date of the acceptance, and 
in default, a new assessment of the value shall be re­
determined in accordance with subsections (3) and (4). 

9. Section 138 of the Customs and Excise Act is 
amended in paragraph (c) of subsection (2) by inserting 
immediately after the word "excluding" the words 
"passenger motor vehicles of an engine capacity exceeding 
3000 cc and four-wheel drive passenger motor vehicles of 
an engine capacity exceeding 4000 cc, building materials.". 

10. Section 163 of the Customs and Excise Act is 
amended by renumbering subsection (2) as subsection (3) 
and inserting the following new subsection (2) 

(2) A person against WhOlTI the Commissioner has 
enforced payment of a security under subsection (1) 
may, if aggrieved by such enforcement. file a suit in 
court for determination of the matter. within six 
months of the enforcement: 

Provided that prior to filing the suit. such person 
shall deposit with the Commissioner the whole amount 
of duty demanded. 

11. Section 185 of the Customs and Excise Act is 
amended -



323 

1998 Finance 

(a) by deleting the words "three years" and "a fine not 
exceeding five hundred thousand shilJingsll and 
inserting "five years" and "a fine equal to three times 
the value of the goods in respect of which the offence 
is committed"; 

(b) by renumbering the existing section as subsection 
(1) and inserting the following new subsection (2) -

(2) Any person who, being the owner of any 
premises, allows any person to use such premises 
for the storage or sale of uncustomed goods shall 
be guilty of an offence and liable to a fine not 
exceeding one million shillings. 

12 .. The First Schedule to the Customs and Excise Act 
is amended -

(a) by making the various amendments set out In the 
First Schedule to this Act in the manner specified 
therein; 

(b) by inserting the new rates of import duty set out in 
the Second Schedule to this Act. 

13. The Second Schedule to the Customs and Excise 
Act is amended in the manner specified in the Third 
Schedule to this Act. 

14. The Third Schedule to [he Customs and Excise Act 
is amended -

(a) in Part A -

(i) by inserting the following in subparagraph 

No.5 
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(1)(a) of item 12 immediately after the expression 
"Societies Act" -

No. 19 of 1990. 

II or by the Non-Governmental 
Organizations Co-ordination Board 
under section 10 of the Non­
Governmental Organizations Co­
ordination Act, 1990 and whose 
income is exempt from tax under 
paragraph 10 of the First Schedule to 
the Income Tax Act"; Cap. 470. 

(ii) by inserting the following in subparagraph 
(1)(b) of item 12 immediately after the expression 
"Societies Act II -

No. 19 of 1990 

"or by the Non-Governmental 
Organizations Co-ordination Board 
under section 10 of the Non­
Governmental Organizations Co­
ordination Act, 1990 and whose 
income is exempt from tax under 
paragraph 10 of the First Schedule to 
the Income Tax Act"; Cap. 470. 

(iii) by deleting subparagraph (l)(c) of item 12 
and substituting therefor the following new 
subparagraph -

(c) including equipment, motor vehicles, 
vessels and aircraft (excluding passenger 
motor vehicles of an engine capacity 
exceeding 3000 cc and four-wheel drive 
passenger motor vehicles of an engine 
capacity exceeding 4000 cc) consigned to or 
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import~d by any organization, if the 
Commissioner is satisfied that they are for 
free distribution to charitable organizations -

No. 19 of 1990. 

(i) registered by the Registrar of 
Societies under section 10 of the 
Societies Act or by the Non­
Governmental Organizations Co­
ordination Board under section 10 of 
the Non-Governmental Organizations 
Coordination Act. 1990; and 

Ca'p.470. 

(ii) whose income is exempt from tax 
under paragraph 10 of the First 
Schedu Ie to the Income Tax Act. 

and are approved by the Commissioner of 
Social Services for use by the charitable 
organizations in medical treatment. 
educational, religious or rehabilitation work, 
subject to the written approval of the Treasury 
where the duty exceeds 100,000 shillings; and 
the Commissioner sh~1I make quarterly 
returns of a)) exelnptions granted under this 
paragraph. 

(iv) by inserting the following in subparagraph (1) 
of item 30 immediately after the expression "two 
tonnes" 

"or passenger motor vehicles of an engine 
capacity exceeding 3000 cc" ~ 

(v) by inserting the following in item 35 
immediately after the expression "two tonnes" -
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II or passenger motor, vehicles of an engine 
capacity exceeding 3000 cc II : 

(b) in Part B -

(i) by inserting the following new items 
immediately after item IA 

IB Aircraft spare parts imported by 
aircraft operators or persons engaged in the 
business of aircraft maintenance; 

IC Jet fuel (kerosene type) purchased by 
an aircraft owner or operator for use in an 
aircraft engine: 

Provided that such spare parts shall be 
imported on the recommendation of the 
Director of Civil Aviation in such quantities 
and on such conditions as the Commissioner 
may specify. 

(ii) by deleting the word Ilaccompanyll appearing 
in paragraph (l)(a) of item 8 and inserting the 
word "accompanyingll. 

(iii) by deleting item 36 and inserting the 
following new item 

36. Equipmentfor Electric Power Generation 

Capital equipment. excluding motor vehicles, 
spare parts and office equipment, for privately 
financed power generation projects with the 
capacity to sell electricity into the national 
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grid, subject to a written approval by the 
Permanent Secretary to the Treasury: 

Provided that an exemption granted under 
this item shall, unless earlier revoked, expire 
on the 31st December. 1999. 

(iv) by inserting the following new items 
immediately after item 36 -

37. Chemicqlly Defined Compounds used as 
Fertilisers 

Calcium Nitrate, Ammonium Nitrate, 
Magnesium Sulphate. Magnesium Nitrate, 
Mono-Potassium Nitrate, Potassium Nitrate 
and Phosphoric Acid or such other 
compounds as the Minister may approve, 
which are used as fertilisers and which the 
Commissioner is satisfied. upon the 
recommendation of the Director of 
Agriculture, are for agricultural use, in such 
quantities and on such conditions as the 
Commissioner may specify. 

38. Urine bags and Hygienic bags 

Urine bags and hygienic bags for medical or 
hygienic use, in such quantities as the 
Commissioner may allow. 

39. Polyvinyl Chloride (P. V. C) or 
Polyethylene for Greenhouse covering 

Polyvinyl Chloride (P. V.C) or polyethylene 

No. S 
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which the Commissioner is satisfied, upon the 
recommendation of the Director of 
Agriculture, are for use in covering 
greenhouses, in such quantities and on such 
conditions as the Commissioner may specify. 

40. Refined Sugar for Industrial Use 

Refined sugar having a polarimeter reading of 
99.8 degrees or more, colour in solution 
ICUMSA Units (Max) 60, Invert sugar 
content, % mm. (Max) 0.04 and moisture, % 
mm. (Max.) 0.07, ilnported by an industrial 
manu facturer gazetted by the Minis ter (or 
such manufacturer's duly contracted supplier), 
for use as raw material in industry shall be 
exempt from suspended duty subject to such 
quantities and on such conditions as the 
Commissioner may specify. 

15. The Fifth Schedule to the Customs and Excise Act 
is amended by making the various amendments set out in 
the Fourth Schedule to this Act in the manner specified 
therein. 

16. The Eighth Schedule to the Customs and Excise 
Act is amended -

(a) in Part B by deleting the words IIhome affairs" 
appearing in item 3 and inserting the words "matters 
relating to the Pol ice Force": 

(b) in Part D by deleting iteln 3. 



329 

1998 Finance No.5 

PART III - VALUE ADDED TAX 

17. Section 2 of the Value Added Tax Act is amended- Amendment of 
section 2 of 
Cap. 476. 

(a) by deleting the definition of "designated deaJer" 
and inserting the foJJowing new definition 

tldesignated person" means -

(i) any person who by way of business offers for 
sale any designated goods or offers to repair ~ alter 
or process any designated goods, or who acts as 
an agent for any such person; 

(ii) any person who, by way of business, offers 
designated services; 

(b) by deleting the definition of "designated goods" 
and inserting the following new definition -

II designated supplies II means the designated goods 
and designated services specified in the Fourth 
Schedule; 

(c) by deleting the definition of "registered dealer"; 

(d) in the definition of "sale", by deleting paragraph 
(d) and inserting the foJlowing new paragraph -

(d) any use of the goods for his own purposes 
outside of the business by the registered person or 
any other person liable to pay tax; 
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(e) in the definition of It suppl y" by renumbering 
paragraph (g) as (i) and inserting the following new 
paragraphs -

(g) the receipt of a sum of money by a registered 
person for loss of taxable goods or services; 

(h) the appropriation by a registered person of 
taxable goods or services for his own use inside of 
the business where if supplied by another 
registered person, the tax charged on such goods 
or services is excluded from the deduction of input 
tax; 

(0 in the definition of It Trihunal II by deleting the word 
"the" and inserting the word !t an I •• 

18. Section 13 of the Value Added Tax Act is amended 
by inserting the following new subsection immediately after 
subsection (1)-

(lA) The tax payable under subsection (6) of 
section 6 shall be due and payable at the time when the 
taxable service is received or payment is made for all 
or part of the service. whichever is the earlier. 

19. Section 23 of the Value Added Tax Act is amended 
in subsection (3) by inserting the following immediately 
after the word "excluding" appearing in paragraph (b) 

"passenger motor vehicles of an engine capacity 
exceeding 3000 cc or four-wheel drive passenger 
motor vehicles of an engine capacity exceeding 4000 
cc, building materials, II • \ 
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20. Section 32 of the Value Added Tax Act 
amended-

is Amendment of 
section 32 of 
Cap. 476. 

(a) in subsection (1) by inserting the words "for any 
area specified in the order" immediately after the word 
"Tribunal" ; 

(b) in subsection (2) by deleting the word "two" and 
inserting- the words "not less than two but not more 
than five"; 

(c) by inserting the following new subsection 
immediately after subsection (2) -

(3) The quorum for a meeting of a Tribunal 
shall be the Chairman and two other members. 

(d) by renumbering subsection (3) as subsection (4). 

21. The Value Added Tax Act is amended by repealing 
section 33 and inserting the following new section-

Appeals. 33(1) A person who disputes the 
decision of the Commissioner on any 
matter arising under the provisions of 
this Act may" within thirty days of 
being notified of the· decision, appeal 
to the Tribunal: 

Provided that -

(i) in the case of a dispute arising 
from an assessment of tax by the 
Commissioner under paragraph 9 

Repeal and 
replacement of 
section 33 of 
Cap. 476. 
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of the Seventh Schedule, the 
person shall. before filing the 
appeal, deposit with the 
Commissioner fifty per cent of 
the tax assessed; or 

(ii) in the case of any other 
dispute, such person shall, before 
filing the appeal, make all 
returns of tax where applicable as 
required and shall pay the 
amount of tax shown thereon as 
being due and payable. 

(2) A person aggrieved by a 
decision of the Tribunal under 
subsection (1) may appeal to the High 
Court within fourteen days of being 
notified of the decision: 

Provided that before filing the 
appeal, such person shall, in the case 
of an appeal in respect of a dispute to 
which paragraph (i) of subsection (1) 
applies. deposit with the 
Commissioner the balance of the tax 
referred to in that paragraph. 

(3) Any tax deposited with the 
Commissioner pursuant to the 
provisions of this section shall, where 
the decision of the Tribunal or the 
High Court, as the case may be, is in 
the favour of the aggrieved .person, 
be credited to such person. 
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22. Section 43 of the Value Added Tax Act is amended 
by deleting the word "two" and inserting the word "five II • 

23. The First Schedule to the Value Added Tax Act is 
amended in the manner specified in the Fifth Schedule to 
this Act 

24. The Third Schedule to the Value Added Tax Act 
is amended-

(a) by deleting paragraph 11 and inserting the 
following new paragraph -

11. Services supplied by secretarial agencies 
including the supply of typing, photocopying, 
telex, facsimile, type-setting, electronic mail, 
telephone services and other similar services. 

(b) in paragraph 14. by deleting the word II dealers" 
and inserting the word "persons"; 

(c) by deleting paragraph 16 and inserting the 
following new paragraph -

16. Advertising services, including the 
placement of notices and announcements in the 
print and electronic media and services connected 
therewith or incidental thereto, but excluding 
death and funeral notices and announcements. 

25. The Value Added Tax Act is amended by repealing 
the Fourth Schedule and inserting a new Fourth Schedule 
as set out in the Sixth Schedule to this Act. 
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26. The Fifth Schedule to the Value Added Tax Act is 
amended -

(a) in Part A by \inserting the following new item 
immediately after item 8. 

9. The supply of tea for export to tea auction 
centres. 

(b) in Part B by making the amendments set out in the 
Seventh Schedule to this Act. 

27. The Sixth Schedule to the Value Added Tax Act is 
amended -

(a) in paragraph 1 -

(i) by deleting subparagraph (c) and inserting the 
following new subparagraph -

II (c) is a designated person dealing in 
designated goods ~ other than. designated 
jewellery, pre-recorded music, timber, motor 
vehicle parts and accessories and household or 
domestic electric or electronic apparatus and 
appliances, and has supplied, or expects to 
supply, taxable goods or taxable services, or 
both, the value of which exceeds in any of the 
following periods the values shown for that 
period -

twelve months 
nine months 
six months 
three months 

Shs. 2,400,000 
Shs. 2,000,000 
Shs. 1,500,000 
Shs. 800,000; or" 
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Oi) by deleting subparagraph (d) and inserting the 
following new subparagraph -

(d) is a designated person who deals in 
designated jewellery, pre-recorded music, 
timber. motor vehicle parts and accessories, 
and household or domestic electric or 
electronic apparatus and appliances; 

(iii) by deleting subparagraph (0 and inserting the 
following new subparagraph -

(t) notwithstanding subparagraph (c) any 
person who -

(i) provides accountancy services 
including any type of auditing, book­
keeping or similar services: 

(ii) provides legal and arbitration services 
including any services supplied In 
connection therewith: 

(iii) provides services supplied by 
auctioneers. estate agents and valuers: or 

(iv) in anyone year sells four or more 
motor vehic les: 

(b) in paragraph 14, by renumbering the existing 
paragraph as subparagraph (1) and inserting the 
following new subparagraphs -

(2) Where upon registration under 
subparagraph (1), the Commissioner is satisfied -

No. S 
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(a) that such registration has caused or is 
causing undue risk to revenue; 

(b) that one of the companies in the group has 
ceased to supply taxable goods or services; 

(c) that the person in whose name the group 
of companies is registered no longer owns or 
substantially controls the group 

the Commissioner may upon giving thirty days' 
notice to each of the companies in the group, 
deregister such group; 

(3) Where the Commissioner deregisters such 
a group under subparagraph (1), each company 
therein shall be registered forthwith and shall 
become individually responsible for the tax which • 
is due and payable on all taxable supplies. 

28. The Seventh Schedule to the Value Added Tax Act 
is amended in paragraph 9 by deleting subparagraph (3). 

29. The Eighth Schedule to the Value Added Tax Act, 
is amended -

(a) in Part A -

(i) by inserting the fonowing in paragraph (1) of 
item 9 immediately after the expression "Societies 
Act" wherever it occurs 

"or by the Non-Governmental 
Organisations Co-ordination Board 
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No.19 of 1990. 
under section 10 of the Non­
Governmental Organisations Co­
ordination Act, 1990 and whose 
income is exempt from tax under 
paragraph 10 of the First Schedule to 
the Income Tax Act It ; 

Cap. 470. 

(ii) by inserting the following in paragraph (l)(c) 
of item 9 immediately after the word "vehicles "_ 

n excluding passenger motor vehicles of an 
engine capacity exceeding 3000 cc and four­
wheel drive passenger motor vehicles of an 
engine capacity exceeding 4000 cc" 

(iii) in item 24 by inserting the following 
immediateJy after the expression "two tonnes" -

II or. a passenger motor vehicle of an engine 
capacity exceeding 3000 cc II ; 

(iv) in item 28, by inserting the following 
immediately after the expression "two tonnes" -

"or a passenger motor vehicle of an engine 
capacity exceeding 3000 cc". I 

(b) in Part B -

(i) by inserting the following new subparagraphs 
(3) and (4) in item 1 immediately after 
subparagraph (2) -

(3) aircraft spare parts imported or 
purchased by aircraft operators or persons 

No. S 
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involved in the business of aircraft 
maintenance: 

Provided that such spare parts shall be 
imported or purchased on the recOInmendation 
of the Director of Civil Aviation in such 
quantities and subject to such conditions as 
the Commissioner may specify. 

(4) Jet fuel (Kerosene type) purchased by 
an aircraft owner or operator for use in an 
aircraft engine. 

(it) in item 6 by deleting the word "accompany" 
appearing in subparagraph (a) of paragraph (1) 

and inserting "accompany ing" . 

(iii) by deleting iteln 12 and inserting the 
following new item -

12. Materials and Equipment for use in the 
Construction or Re.ti~rbishmenr of Tourist 
Hotels 

All materials and equipment, excluding 
vehicles and goods for regular repair and 
maintenance, the purchase or importation of 
which is approved by the Permanent Secretary 
to the Treasury, for use in the construction or 
refurbishment of tourist hotels, subject to the 
production of such evidence as the 
Commissioner may require as to the quantity. 
quality and type of goods required for the 
project. 
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(iii) by de]eting item 25 and inserting the 
following new item -

25. Equipment for Electric Power Generation 

Capital equipment excluding motor vehicles; 
spare parts and office equipment, for privately 
financed power generation projects with 
capacity to sell electricity into the national 
grid, subject to a written approval by the 
Permanent Secretary to the Treasury: 

• 

Provided that the zero-rating granted 
under this item shall, unless earlier revoked, 
expire on 31 st December, 1999. 

(iv) by inserting . the following new items. 
immediately after item 25 

26. Chemically Defined Compounds Used as 
Fertilizers 

Calcium Nitrate, Ammonium Nitrate, 
Magnesium Sulphate, Magnesium Nitrate. 
Mono-Potassium Nitrate, Potassium Nitrate 
and ,Phosphoric Acid or such other 
compounds as the Minister may approve, 
which are used as fertilisers, and which the 
Commissioner is satisfied, upon the 
recommendation of the Director of 
Agriculture, are for agricultural use, in such 
quantities and subject to such conditions as 
the Commissioner may specify. 

No. S 
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27. Polyvinyl Chloride (P. V. C) or 
Polyethylene for Greenhouse covering 

Polyvinyl Chloride (P. V. C) or polyethylene 
which the Commissioner is satisfied upon 
recommendation by the Director of 
Agriculture that they are ,for greenhouse 
covering, in such quantities and subject to 
such conditions as the Commissioner may 
specify. 

28. Urine Bags and Hygienic Bags 

Urine bags and hygienic bags for medical or 
hygienic use in such quantities as the 
Commissioner may allow. 

29. Tea Supplied to Tea Auction Centres 

Tea purchased from tea auction centres, 
provided that such tea shall be exported by 
the purchaser. 

(c) by deleting Part C and inserting the following new 
Part C -

Cap.179. 

PART c- ZERO-RATING OF GOODS AND 
SERVICES IMPORTED OR 
PURCHASED BY PERSONS WITH 
DIPLOMA TIC PRIVILEGES 

Taxable goods or services 
imported or purchased by persons 
with diplomatic privileges under the 
Privileges and Immunities Act 
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certified by the Minister for the time 
being responsible for foreign affairs 
subject to such conditions as the 
Commissioner may require. 

PART IV ... INCOME TAX 

30. Section 5 of the Income Tax Act is amended -

(a) in subsection (2A) by deleting subparagraph (vi) of 
the definition of "prescrib~d rate of interest" in 
paragraph (b) and inserting, the following new 
subparagraph -

(vi) In the year of income commencing on or after 
1 st January 1995, 15 % or such interest rate based 
on the market lending rates as the Commissioner 
may from time to time prescribe, to cover a 
period of not less than six months but not more 
than one year, whichever is the lower. 

(b) by repealing subsection (3) and inserting the 
following new subsection -

(3) For the purposes of subsection (2)(e), the 
value of premises, excluding the value of any 
furniture or other contents so provided, shall be 
deemed to be -

(a) in the case of a director of a company, 
other than a whole time service director, an 
amount equal to fifteen per centum of his total 
income excluding the value of those premises 

No. S 
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and income which is chargeable to tax under 
section 3(2)(t): 

Provided that -

(i) where the premises are provided under 
an agreement with a third party which is 
not at arm's length, the ·value of the 
premises determined under this 
subsection shall be the fair market rental 
value of the premises in that year or the 
rent paid by the employer, whichever is 
the higher; or 

(ii) where the premises are owned by the 
employer, the fair market rental value of 
the premises in that year; 

(b) in the case of a whole time service 
director, an amount equal to fifteen per 
centum of the gains or profits from his 
employment, excluding the value of those 
premises and income which is chargeable to 
tax under section 3(2)(f): 

Provided that -

(i) where the premises are provided under 
an agreement with a third party which is 
not at arm's length, the value of the 
premises determined under . this 
subsection shal~ be the fair market rental 
value of the premises in that year or the 
rent paid by the employer Whichever is 
the higher; or 
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(ii) where the premises are' owned by the 
employer, the fair market rental value of 
(he premises in (hat year; 

(c) in the case of an agriculruraJ employee 
required by the terms of employment to reside on 
a plantation or farm, an amount equal to ten per 
centum of the gains or profits from his 
employment: 

Provided that for the purposes of this 
paragraph -

(i) "plantation" shall not include a forest or 
timber plantation~ and 

(ii) It agricultural employee It shall not include 
a director other than a whole time service 
director; 

(d) in the case of any other employee, an amount 
equal to fifteen per centum of the gains or profits 
from his employment, excluding the value of those 
premises, subject to a limit of the rent paid by the 
employer if paid under an agreement made ,at 
arm's length with a third party: 

Provided that 

(i) where a person occupies premises for part only 
of a year of income, the value ascertained under 
the foregoing provisions shall be reduced by that 
proportion which is just and reasonable having 
regard to the period of occupation and the yearly 
rate of gains or profits from employment; 

No.5 
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(ii) where the employee pays rent to his employer 
for premises, the value ascertained under the 
foregoing provisions shall be reduced by the 
amount of the rent; 

(iii) where part only of any premises is so 
provided, the Commissioner may reduce the value 
ascertained under the foregoing provisions to the 
amount which he considers just and reasonable; 

(iv) where the gains or profits from a person's 
employment, excluding the value of the premises 
provided by the employer\ exceed six hundred 
thousand shillings in the year, the value of the 
premises'detennined under this subsection shall be 
subject to the limit of-

(a) the rent paid by the employer' or the fair 
market rental value of the premises in that 
year where the premises are provided under 
an agreement with a third party which is not 
at arm's length, whichever is the higher; or 

(b) the fair market rental value of the 
premises in that year where the premises are 
owned by the employer. 

(c) in subsection (4) by inserting the following new 
paragraph (e) 

(e) fringe benefits subject to tax under section 
12B. 
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31. The Income Tax Act is amended by inserting the 
following new section imillediately after section 12A -

Imposition of 12B.(l) Notwithstanding any 
Fringe Benefit other provision of this Act, a tax to 
Tax. 

be known as fringe benefit tax shall 
be payable commencing on the 12th 
Jun~, 1998 by every employer in 
respect of a loan provided at an 
interest rate lower than the market 
interest rate, to an individual who is 
a director or an employee or is a 
relative of a director or an employee, 
by virtue of his position as director or 
his employment or the employment of 
the person to whom he is related. 

Provided that the fringe benefit 
tax shaH not apply to loans advanced 
on or before 11 th June, 1998. 

(2) For the purpose of this 
section, the taxable value of a fringe 
benefit shan be -

in the case of a loan provided 
after 11th June, 1998. or a loan 
provided on or before 11 th June, 
1998 the tenns or conditions of 
which are varied after 1] th June, 
1998, the greater of -

(i) the difference between 
the interest that would have 

No. S 
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been payable on the loan if 
calculated at the Inarket 
interest rate and the actual 
interest paid on the loan: and 

(ii) zero: 

Provided that where the term of 
the loan extends for a period heyond 
the date of tennination of 
enlployment. the provisions of this 
section shall continue (0 apply for as 
long as the loan renlains> unpaid. 

(3) Fringe henefir tax shaH he 
charged on the total taxahle value of 
a fringe henefit provided by an 
elnployer in a l110nth and shall be due 
and payahle on or hefore the tenth 
day of the following Inontl1: 

Provided that rhe fringe henefit 
tax charged prior to 1 st January. 1999 
~hall he due and payahle on or hefore 
10th January. 1999. 

(4) The C01nmissioner may 
prescrihe the form and Inanner in 
which the fringe henefit tax sha II he 
payahle. 

(5) The provisions of this Act in 
respect to fines. penalties. interest 
charges, ohjections and appeals shall 
apply l1lutatis mutandis to the fringe 
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henefit . tax imposed under this 
section. 

(6) For the purpose of this 
section -

Uemployee" and II rdative of a 
director or employee" shall have the 
meaning assigned thereto under 
section 5(2A) of this Act; 

"loan" includes a loan from an 
unregistered pension or provident 
fund: 

• 
"market ,interest rate II means the 
average rate of interest for the 91-day 
treasury hills issued in the month 
prior to the month in which the fringe 
henefit tax is charged. 

32. Section 19 of the Income T,ax Act is amended in 
suhsection 3 by deleting the word "ration" appearing in 
subparagraph (c)(iii) and inserting the word "ratio". 

33. Section 22A of the IncOille Tax Act is amended -

(a) in subsection (1), hy deleting the expressions t'one 
hundred and twenty thousand" and "ten thousand It 
appearing in paragraph (c) and substituting therefor 
the expressions Hone hundred and fifty thousand II and 
"twelve thousand, five hundred" respectively: 

(b) in subsection (2), by deJeting the expressions I'one 
hundred and twenty thousand" and "ten thousand" 

No. S 
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appearing in paragraph (c) and substituting therefor the 
expressions "one hundred and fifty thousand" and 
"twelve thousand. five hundred" respectively: 

(c) in subsection (3). by deleting the expression "one 
hundred and twenty thousand" appearing in paragraph 
(c) and substituting therefor the express ion "one 
hundred and fifty thousand": 

(d) in suhsection (5) -

(i) hy renumhering the existing paragraph (d) as 
paragraph (e): 

(ii) hy inserting the following new paragraph (d) 

tt (d) where an employee and the employer .. 
agree mutually to transfer the funds relating 
to the existing retirement henefit rights of that 
employee from one registered fund of the .. 
employer to another registered fund of that 
elnployer provided that the trust deeds of both 
registered funds allow such a transfer: or". 

AmenJmenl (If 34. Section 22B of the Inco111e Tax Act is amended in 
01 subsection (2) by deleting [laragraph (c) and inserting the 

following new paragraph -

~~c(1tHl 22H 

Cap. -no. 

(c) One hundred and fifty thousand shillings (or. where 
the contributions are made on behalf of the individual 
by his employer in respect of part of a year of service 
of the individual. twelve thousand. five hundred 
shillings per month of service) reduced hy the alnount 
of the contrihution made hy the individual or by an 
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employer on behalf of the individual to the National 
Social Security Fund in that year 

35. Section 22C of the Income Tax Act is amended in 
subsection (2) by deleting the expressions "thirty thousand" 
and II two thousand. five hundred II and substituting therefor 
the expressions "forty eight thousand" and "four thousand" 
respectively. 

36. Section 34 of the Income Tax Act is anlended in 
subsection (l) -

(a) hy inserting the \vords "fringe benefits" 
imnlediately after the words "wife' s elnployment 
income" in paragraph (a), 

(b) by inserting the expression "other than income 
arising from fringe henefits" immediately after the 
words "wife·s self-employtnent inco,me" in paragraph 
(b), 

(c) by inserting the following new paragraph inllnedi 
ately after paragraph (f) -

"(g) tax upon the rotal fringe henefits provided by 
an employer shall he charged at the resident 
corporation rate for that year of incolne" . 

37. Section 37 of the Income Tax Act is alllended by 
inserting the following new suhsections immediately after 
subsection (5) -

(6) an employer aggrieved by the ilnposition by 
the Commissioner of a penalty under this section Inay 
appeal against such ilnposition 10 the local comnlittee 

No.5 
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within thirty days after the dale of service or (he notict.! 
of the imposition: 

Provided that -

0) the employer shall. prior to making the appeal. 
pay all the (ax due and the penalty imposed under 
this section: and 

(ii) the appeal shall he limited {O the determination 
of the question as (0 whether the employer has 
complied with the provisions of this Act and any 
regu lations made thereunder relating t() the 
dedw . .:tion or tax from the emolumems of 
employees. 

(7) Suhjcct to suhsection (()) the provisions of this 
Act relating to appeals to local c()mmi{(ce~ against • 
assessments sha II apply IIlJlllllis IJlllll/Ollis to appeab 
under this section, 

anti 38. Section 92A of the I ncnme Tax Act is alnended hy 
of 

"l'l:linll l)2/\ nl 
deleting the existing: provision and inserting the following -

Duc dale Inl 
payllll':l11 of lax 
II II d l' r ... L' I r 

92A, Where any person is 
requireJ to furnish a return under 
section 52H. the tax chargeahle 
thereunder shall he due and payahle 
on the lasl day of the fourth month 
following the enJ of the year of 
income or accollnting periOd. 
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39. Part I of the First Schedule to the Incollle Tax Act 
is amended in paragraph 4 hy deleting the following -

"Kenya Tea Developnlent Authority". 

40. The Third Schedule to the Inconle Tax Act is 
amended -

(a) in HEAD A (RESIDENT PERSONAL RELIEFS). 
hy deleting the expression "seven thousand nine 
hundred and twenty shiJJings" and suhstituting therefor 
the expression "eight thousand seven hundred and 
twelve shillings":' 

(h) in HEAD B (RATES OF TAX). by deleting items 
I and 1 A and inserting {he following new items 

1. The individual rates of {ax shall he -

RaTe in 
each twenty 
shillings 

on the first £4740 ................ 2.00 
on the next £4740 ................. 3.00 
on the next £4740 ................... 4.00 
on rhe next £4740 .................. 5.00 
on the next £4740 .................. 6.00 
on all income over £23.700 ...... 6.50 

IA. The wife's employnlent. wife's professional 
and wife's self-employment income rates of tax 
shall be -

No.5 
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RaTe in 
each twenty 
shillings 

on the first £4740 ................. 2.00 
on the next £4740 .................. 3.00 
on the next £4740 ................. 4.00 
on the next £4740 ................. 5.00 
on the next £4740 ......... " ...... 6.00 
on all income over £23,700 ...... 6.50 

(c) In Item 3 by deleting paragraph (e) and inserting 
the following new paragraph 

(e)(i) in respect of interest ansIng from a 
Government bearer bond of at least two years 
duration and interest, other than interest which is 
deductible under paragraph 5(2)(h) of the Ninth 
Schedule, discount or original issue discount, 
fifteen percent of the gros~ sum payable: 

(ii) in respect of interest, arising frOln bearer 
instrument other than a Gnvermnent bearer bond 
of at least two years duration, twenty-five per cent 
of the gross amount payable: 

(d) In item 5 by deleting paragraph (b) and inserting 
the following new paragraph 

(b) in respect of interest. discount or original issue 
discount arising frOlTI -

0) bearer instrument other than a Governnlent 
bearer bond of at least two years duration, 
twenty-five percenL 
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(ii) Government Bearer Bond of at least two 
years duration and other sources, fifteen per 
cent 

of the gross amount payable; 

(e) In Item 8 by deleting paragraphs (a) and (b) and 
inserting the following new paragraphs -

(a) for vans, pick-ups, trucks and lorries; one 
thousand shillings per ton of load capacity per 
year or two thousand shillings per year, whichever 
is the higher; 

(b) for saloons, station-wagons, mini-buses, buses 
and coaches; forty shillings per passenger capacity 
per month or two thousand shillings per year, 
whichever is the higher. 

No.5 

41. The Tenth Schedule to the Income Tax Act is Amendment of 

amended by deleting the agricultural produce specified in Tenth Schedule 

the first column and the authorised agents specified in the to Cap_ 470. 

second column. 

PART V - MISCELLANEOUS 

42. The Local Government Act is amended in section Amendment of 
2 - section 2 of 

Cap. 265. 

(a) by deleting the definition of "licence" and inserting 
the following new definition -

"licence" includes a permit, but excludes a 
business permit~ and 
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(b) by inserting the following definitions 111 their 
proper alphabetical sequence -

"business permit" Ineans a pennil that allows the 
conduct of a husiness or trade. including a 
profession or occupation. within the area of a 
local authority. ano includes a single business 
pennit and a consolidated business permit: 

"consolidated business pcrn1it" Ineans a pern1it in 
respect of one or more business activities each of 
which would otherwise require a separate permit 

"single business permit" means a pcrn1it issued in 
respect of a class of husine~s activities in lieu of 
(he separate licences which would otherwise 
require to be is~ued in respect of each activity. 

43. The Local Government Act is an1ended by 
inserting the following new section imn1ediately after 
section 163 

Bu~ille" 

permils. 
163A.( 1) A local authority n1ay 

on receipt of an application under this 
Act grant a business permit to allow 
the conduct of a business or trade. 
including a profession or occupation. 
within its area. 

(2) The fees charged by a local 
authority for (he grant of a husiness 
permit under suhsection (1) shalf h~ -

(a) in the case of a consolidated 
permit. an amount equal to (he 
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sunl of fees due in respect of 
each of the business activities 
covered under such permit for 
which the applicant would 
otherwise require a separate 
permit: and 

(b) in the case of a ,single 
husiness pennit. (he alnount due 
in respect of the class of trade or 
husiness covered under such 
permit. 

(3) A loca) authority shall issue 
such type of husiness pennie either 
single or consolidated. as i[ deelns 
appropriate for the conduct of 
husiness within its area. hut shaH not 
issue hoth types of husiness pennit 
for such area. 

(4) Notwi[h!'tanding suhsection 
( I). a local authority shall not refuse 
[0 grant or renew a husiness permit 
unless -

(a) (he applicant has not supplied 
all [he information required for 
such granl 01' renewal: or 

(h) the app) kant has not paid the 
requireu husiness permit fee or 
any other fees or charges uue {o 
the local authority at the tiIne of 
[he application. 

No.5 
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(5) A local authority may cancel 
a business pen11it where, upon receipt 
of a written report from an inspector 
appointed under this Act or any other 
written law, it finds that the business 
or trade to which it relates endangers 
the health or safety of the persons 
residing in the neighbourhood. 

44. The Local Government Act is amended in section 
165 -

(a) in subsection (3) 

(i) by deleting the words "for a licence or renewal 
of a licence" and inserting "for the grant or 
renewal of a licence" or a business permit; II and 

(ii) by inserting the words "or business permit" 
immediately after the word "licence" wherever it 
subsequently occurs. 

(b) in subsection (4) by inserting the words II or 
business permit" itnmediately after word "licence" 
wherever it occurs. 

45. The Air Passenger Service Charge Act is amended 
in section 2 -

Cap. 472. 

(a) by deleting the definition of 
"airport" and inserting the following 
new definition 

" airport" means an airport gazetted 
by the C0l11missioner under section 9 
of the Customs and Excise Act 
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(b) by deleting the definition of 
"specified currency!! and inserting the 
following -

It sped fied currency" means any 
convertible currency; 

(c) by inserting the following 
definition in its proper alphabetical 
sequence -

"chartered air flight" Ineans a 
non-scheduled air flight which 
has been chartered by a person 
or a group of persons for use by 
the charterer or charterers 
between two or Inore places; 

II ticket II means a ticket purchased 
from a collection agent. by a 
person who intends to undertake 
an external or internal journey; 

46. The Air Passenger Service Charge Act is amended 
by repealing section 3 and replacing it with the following 
new section -

Impo~iti()11 of 
Passenger 
Service Charge. 

3. Subject to this Act, there 
shall be paid by every person 
who purchases a ticket for an 
external or internal journey an 
air passenger service charge of 

(a) twenty United States 
dollars or the equivalent in 
specified currency or In 

No.5 
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Kenya shillings for an 
external journey; and 

(h) one hundred shi Ilings for 
an internal journey. 

47. The Air Passenger Service Charge Act is amended 
by repealing section 5 and replacing it with the fol1owing 
new section -

Colle<.:titlll lIno 
paYlllenl of 
charge. 

5. (1) A collection agent shaH 
collect the charge upon the sale to 
any person who intends to undenake 
a journey in an aircraft owned. 
operated or managed by, or on 
charter to the airline of which he is 
an agent. 

(2) Where an airline fails to 
ensure that any person travelling on 
an aircraft owned. operated or 
Inanaged hy. or on charter to the 
airline. pays the charge to which he is 
liable. the airline shall be liable to 
pay the anlount of the charge to the 
Government . 

(3) AH amounts collected by way 
of the charge and all amounts for 
which an airline is Jiable under 
suhsection (2). shall he remitted by 
the collection agent or the airline. as 
the case nlay he. to the COinmissioner 
within twenty-five days from the end 
of the month in which the charge 
becomes payahle. 
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(4) Notwithstanding subsection 
(2) any chartered air flight which 
does not have its office or an agent in 
Kenya. shall pay the charge to the 
officer granting customs clearance 
outward hefore such clearance is 
granted. 

(5) Any amount which is (0 be 
relnitted to the Commissioner under 
subsection (3) shalL if not so 
reniitted. be a civil debt recoverable 
sUlnmarily hy the Government. 

48 .. The Air Passenger Service Charge Act is amended 
by repealing section 6 and replacing it with the following 
new section -

Failure 10 remit 
charge. 

6. (1) A collection agent who fai Is 
to relnit the charge to the 
Commissioner within the prescribed 
period shaH be gUilty of an offence 
and liable to a fine not exceeding one 
hundred thousand shiHings. 

(2) A' person who fails to remit 
the charge under subsection (1) shall. 
not withstanding the penalty 
prescribed under that subsection. be 
liahle to remit the outstanding charge 
together with a penalty of three 
percent of the outstanding charge for 
each Inonth or part thereof during 
which 'the charge relnains unpaid. 

No. S 
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Repeal o f 49. The Air Passenger Service Charge Act is alnended 
section 7 
Cap. 475. 

of by repealing section 7. 

Rep e a I all d 50. The' Air Passenger Service Charge Act is aInended 
repiacemem 
~ecti()11 8 
Cap. 475. 

AmcnJmem 
sectillll 9 
Cap. 475. 

AmcnJment 
sectinl1 50 
Cap. 487. 

of by repealing section 8 and inserting the following new 
of 

of 
of 

of 
of 

section-

(8) Any person authorised in writing in that behalf 
by the Commissioner may, on production of his 
authority if so required, enter upon any premises 
owned, occupied or for the time being used by an 
airline or a co))ection agent. and Inay require the 
collection agent to produce for his inspection all 
books, documents or records relating to the saJe of 
tickets and records reJating to the embarkation of 
passengers, and may make copies thereof or of extracts 
therefrom. 

51. The Air Passenger Service Charge Act is alnended 
in section 9 by deleting the expression "7 or". 

52. Section 50 of the Insurance Act is amended in 
subsection (1) by deleting paragraph (a) and inserting the 
foUowing new paragraph -

"(a) twenty per cent of the total admitted assets. in one 
or more of the securities set out in subsection (3): 

Provided that fifty per cent of such securities are 
securities of the Governn1ent of a duration of two or 
more years;". 
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53. Section 58 of the Insurance Act is amended in AmemJmelll of 

subsection (5) by deleting the expression IIparagraphs (a) seclion 58 of 

and (b) II and inserting II subsections (2) and (3) and Cap. 487. 

paragraphs (a) and (b) of this subsection. " 

54. Section 59 of the Insurance Act is amended by 
inserting the words "and certificates" immediately after the 
word II statements It wherever it occurs. 

55. Section l47 of the Insurance Act is amended by 
deleting the word "Corporation" and inserting the word 
II Company II , 

56. Section l57 of the Insurance Act is amended in 
subsection (l) by deleting paragraphs (g) and (h) and 
inserting the following new paragraph -

(g) one person nominated by persons carrying on 
reinsurance business. 

57. Section II of the Banking Act is amended -

(a) in subsection (1) -

(i) by renUlnbering paragraphs (e). (t) and (g) as 
(t), (g) and (h) respectively and inserting the 
following new paragraph (e) -

,(e) grant or pennit to be outstanding any 
advance, Joan or credit facility to any of its 
directors or other person participating in the 
general management of the institution unless 
such advance, loan or credit facility -

Amendment of 
section 59 of 
Cap. 487. 

Alllendmenl of 
seclion 147 of 
Cap. 487. 

Amerulment of 
section 157 of 
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(i) is approved by the full board of 
directors of the institution upon being 
satisfied that it is viable: 

(ii) is made in the nonnal cnurse of 
business and on terms similar to those 
offered to ordinary t:ustOlners of the 
institution. 

and the institution shall notify the Central 
Bank of every approval given pursuant to 
subparagraph 0) of this paragraph. within 
seven days of such approval: 

(ii) by deleting the expression "(c) and (d)" 
wherever it occurs and substituting therefor the 
expression u(c). (d) and (e)": 

(b) by deleting subsection (3) and substituting therefor 
the following new subsections -

(3) Where an institution contravenes any of 
the provisions of this section -

(a) all officers of the institution shall be liable 
jointly and severally to indelnnify the 
institution against any loss arising in respect 
of the advance. loan or credit facility: 

Provided that in the case of an ad vance. 
loan or credit facility to a person other than a 
director of the institution or a person partici 
pating in the general management of the inst 
itution. an officer shall not he so liable if he 
shows that. through no act or omission on his 
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part. he was not aware that the contraventio 
n was taking place or was intended or ahout 
to take place, or he took all reasonahle steps 
to prevent it taking place: 

(b) the Central Bank may. in the case of an 
advance, loan or cred it faci I ity to a director of 
the institution. direct the relTIoval of such 
director from the hoard of directors of the 
institution and nlay direct the suspension of 
any other officer or employee of the 
institution who sanctioned the advance. loan 
or credit facility and the institution shall co 
mply with every direction of the Central Bank 
under this paragraph forthwith. 

(4) If any director relnoved. or officer or 
other employee of an institution suspended under 
subsection (3) is aggrieved hy such decision. he 
may apply to the High Court for determination of 
the matter and the High Court may confirm. 
reverse or modify the decision and Inake such 
other order in the circumstances as it thinks just: 
and pending the determination of any application 
or appeal therefrom. the order, removal or 
suspension shal1 relnain in effect. 

(5) A director of an institution who defaults in 
the repayment of any advance or loan made to hi 
m by the institution for three consecutive months 
shall forthwith be disqual ified from holding office 
as such. 

(6) An institution which -
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(a) fails to comply with any direction of the 
Central Bank under subsection (3)(b): or 

(b) permits a director who is disqualified by 
virtue of subsection (5) to continue holding 
office as such. 

shall he guilty of an offence. 

(7) Where an offence under subsection (6), 

continues. the institution !\hall. in addition to the 
penalty prescrihed under section 49. be liable to 
such penalty as may he prescribed for each day or 
part thereof during which the offence continues. 

58. The Banking Act is amended by repealing section 
33 and inserting the following new section -

Po"er~ IIf the 
C wtr;el 8m,1> III 

a .J \' i sea n 1I 
,hl"t:t..:t. 

33. (l) I f. at anytime, the Central 
Bank has reason [0 believe that 

(a) the business of an institution 
is heing conducted in a Inanner 
contrary to or not in compliance 
with the requirenlents of this Act 
or of any regulations tnade 
thereunder or in any Inanner 
detritllental (0 or no( in the OeS( 

interest of its depositors or 
nlemhers of the pUblic: or 

(b) an institution. any of its 
officers or other person 
participating in the general 
Inanagenlent of the institution is 
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engaged in any practice likely to 
occasion a contravention of any 
of the provisions of this Act or 
any regulations made thereunder, 

the Central Bank may -

(i) give advice and make 
recommendations to the 
institution with regard to the 
conduct of its business generally; 

(ii) issue directions regarding 
measures to be taken to improve 
the management or business 
methods of the institution or to 
secure or improve compl iance 
with the requirements of this 
Act, any regulations made 
thereunder or any other written 
law or regulations: 

(iii) in any case to which 
paragraph (b) applies, issue 
directions to the institution, 
officer or other person to cease 
such practice; 

(iv) appoint a person, suitably 
qualified and competent in the 
opinion of the Central Bank, to 
advise and assist the institution 
generally or for the purposes of 
implementing any directions 
under subparagraphs (ii) and (iii) 

Ne.5 
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and the advice of a person so 
appointed shall have the same 
force and effect as a direction 
tnade under suhparagraphs Oi) 
and (iii) and shaH he deetned to 
he a direction of the Central 
Bank under this section. 

(2) The Central Bank shall. 
he fore issuing a direction under 
suhscctioll ( 1). serve upon the 
institution. officer Of other person. a 
nntice of such intent specifying rhe 
reasons therefor and requiring the 
institution. officer or other persons. 
within such period as may he 
specified in the notice. to show cause 
why such directilln should not he 
issued. 

(3) An institution which receives 
a direction under {he provisinns of 
this section shall comply with the 
direction within such period as may 
he specified in the d irectioll and. if so 
required. shall produce evidence that 
it has done so. 

(4) The Central Bank may issue 
directions to institutions generally for 
the hetter carrying out of its functions 
under this Part and in particular. with 
respect to -
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(a) the standards to be adhered to 
hy an institution in the conduct 
of irs husiness in Kenya or in any 
country where a hranch or 
suhsidiary of' the institution is 
located: and 

(b) gu idel ines to be adhered to by 
institutions in order to maintain a 
stahle and efficient banking and 
financial systenl. 

(5) A person who fails to cOillply 
with any direction under this section 
com.nits an offence and shall. in 
addition to the penally prescribed 
under section 49. be liable to such 
additional penalty as nlay be 
prescribed. t(Jr each day or part 
thereof during which the otl'ence 
continues. 

:-9. The Banking Act is alnended hy inserting the 
following new sectioll inllnediately after section 33 -

1',m'l'l'loi ur"" 33A. Where an auditor"s report 
:1 II d i I ,~r d '''4 4 . . 
i n ~ I' t: L I i \1 n 
r~rtln. 

un er section ... ( ) or an tnspectlon 
report under this Part reveals that an 
institution conducts its business in a 
nlanner cOlluaary to the provisions of 
this Act or of any regulations tnade 
thereunder or in any manner 
detrhllemal to or not in the best 
interests of its depositors or Inembers 
of the pUhlic. the Central Bank may 

No.5 

InsC'rrion Ilf 

sC'crinn 33A 111 

Car, 488. 



No. S 

Amendment of 
sel:tioll 35 of 
Cap. 488. 

368 

Finance 1998 

(a) restrict, suspend or prohibit 
the paYluent of dividends by the 
institution: 

(b) prohihit the conversion of any 
profits of the institution into 
capital: 

(c) direct the suspension or 
relnoval of any officer involved 
in such conduct frOlu the service 
of the institution; 

(d) require the institution to 
reconstitute its board of directors 
in accordance with the criteria 
set out in the First Schedule; or 

(e) withhold branch or other 
corporate approvals with respect 
to such institution. 

60. Section 35 of the Banking Act is amended -

(a) by inserting the following new suhsections 
immediately after subsection (5) -

(6) In addition to the powers conferred by 
subsection (5), when acting as a liquidator of an 
institution, the Board shall have the power to -

(a) set off payment made to a protected 
depositor out of the fund against any di vidend 
subsequently determined as payable to such 
depositor; 
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(b) recover interest payable to the institution 
on loans, overdrafts and other credit facilities 
outstanding as at the date of Iiquidation~ 

(c) offset deposits and any other liabilities to 
customers against any loans or debts owed to 
the institution as at the date of liquidation~ 

(d) invest surplus funds in the liquidation 
account which are not immediately required 
for the purpose of financing day to day 
operations 'in short-tenn placements with 
reputable institutions approved by the Board 
or in such Government securities as the Board 
may determine. 

(7) In the exercise of its powers as a 
liquidator, the Board may ~ by notice in writing , 
require any person who is or has at any time been 
a director, managing director, secretary, principal 
officer, manager. officer or employee, agent, 
accountant or auditor of the institution or any 
person who has custody of any funds or other 
assets of the institution being 'iquidated to -

(a) give to the liquidator all reasonable 
assistance in connection with the liquidation; 

(b) appear before the liquidator for 
examination concerning matters relevant to 
the liquidation; 

(c) produce any books or documents that 
relate to the affairs of the institution being 
liquidated. 

No.5 
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(8) A person who -

(a) refuses or fails to cOInply with a 
requirement of (he liquidator which is 
applicable to him. to the extent to which he is 
able to conlply with it; or 

(h) ohstructs or hinders a liquidator in the 
exercise of the powers c()nferred under this 
Act: or 

(c) furnishes infortnation or 111akes a false 
statement which he knows to he false or 
misleading in any nlaterial particular: or 

(d) when appeadng hefore a liquidator for 
exalninatioll pursuant to such requireinelll. 
makes a statement which he knows to he false 
or misleading in any lnaterial particular. 

shall be gu ilty of an offence and Iiahle to a fine 
not exceeding five hundl'ed thousand shillings. or 
to imprisonnlent f'ol' U tenll not exceeding three 
years. or to hoth. 

(9) Where an offence under suhsection (8) is 
a continuing offence. rhe person shall. in addition 
to the penalty prescribed undel' that suhsection he 
liahle to a penalty of ten thousand shillings for 
each day or part thereof during whkh the offence. 

(h) hy renutnhering suhsection (6). (7). (8) and (9) as 
suhsections (10). (11). (12) and (13) respectively. 
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61. The Banking Act is anlended hy inserting the 
following new section ilnlnediateJy after section 40 -

Rig h t ~ (\ f 40A.( I) The liquidator may 
assignment. . I I' b'l' , t' - assign t le assets or la I Itles 0 an 

institution or of a customer under this 
Act, the Companies Act or under any 
other wriucn law to third parties for 
the henefit of the creditors and 
depositors of the institution under 
liquidation. 

(2) The right of assigmnent 
conferred hy this section shall 
override al I other rights and interests 
of parties under contnlcts of 
emploYlnent. leases. charges. 
mortgages or any other agreenlents 
the institution Inay have entered into 
hefore going into liquidation. 

(3) Every puhl if..; officer having 
the power or duty to accept and 
register (11" a111end any entry in any 
register relating to an assignment of 
an asset or liahility pursuant to 
suhsection (1) shall. upon request 
rnade hy the liquida(or. customer or 
other person. do all such things as are 
by law necessary to cOlnpJete the 
registration of the assignnlent. 

62. The Banking Act is amended in section 55 hy 
nUlnhering the existing provision as subsection (1) and 
inserting the following new suhsections -

No. S 

(nsertion of 
sc[(ilm 40/\ (0 

Cap. ·H~8. 

AmclIJmcllt of' 
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Cap. 488. 
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(2) Without prejudice to the generality of 
subsection 0), the Minister may, in regulations. 
prescribe penalties to be paid by institutions which fail 
or refuse to comply with any directions of the Central 
Bank under this Act, which shall not exceed one 
million shillings in the case of an institution, or one 
hundred thousand shillings in the case of a natural 
person, and may prescribe additional penalties not 
exceeding ten thousand shillings in each case for each 
day or part thereof during which such failure or refusal 
continues. 

63. The Banking Act IS amended in the Second 
Schedule -

(a) by deleting paragraph (b) and inserting the 
following new paragraph -

(b) in the case of a bank incorporated outside 
Kenya, its assigned capital amounts to not less 
than seven-and-a-half per cent of its total deposit 
liabilities in Kenya with a minimum of two 
hundred million shillings; 

(b) by deleting paragraph (d) and inserting the 
following new paragraph -

n(d) in the case of a financial institution 
incorporated outside Kenya, its assigned capital 
amounts to not less than seven-and-a-half per cent 
of its total deposit liabilities in Kenya with a 
minimum of one hundred and fifty million 
shillings; " 
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(c) by deleting paragraph (t) and inserting the 
following new paragraph -

"(t) in the case of a Inortgage finance company 
incorporated outside Kenya, its assigned capital 
amounts to not less than seven-and-a-half per cent 
of its total deposit liabilities in Kenya with a 
minimum of two hundred million shillings: II 

64. The Export Processing Zones Act is amended by 
deleting the second schedule and replacing it with the 
following new schedule -

SECOND SCHEDULE (s. 29(J» 

LIMIT ATION ON IMPORTS 

The following goods may not be imported free of import 
duty and value added (ax by an export processing zone 
enterprise or export processing zone developer -

I . Any vehicle not used solely within an export zone and 
in any case -

Passenger cars 
Mini buses. 

2. Fuel (but excluding fuel oil or heavy diesel). 

3. Spare parts for motor vehicles. including tyres. 

65. Section 3A of the Road Maintenance Fund Act. 
1993 is amended by deleting subsection (3A) and inserting 
the following new subsection -

No. S 

Amendmenr ()f 
I h t! Fir S I 

Schedule '" 
Cap. 517. 

Anu.mdmenl I~f 
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No.9 of 199.'. 
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(3A) The monies accruing to the Fund from the 
levy shaH be paid into the accounts established under 
subsection (3) in the following amounts 

(a) in the 1998/1999 financial year. thirty percent 
of the printed estimates of the 1997/98 road 
maintenance levy collections into the local 
authority account. and the balance into the general 
account~ 

(b) in the 1999/2000 financial year. forty percent 
of the printed estimates of the 1997/98 road 
maintenance levy collections into the local 
authority accounL and the balance into the genera) 
account; 

(c) in the 2000/2001 and subsequent financial 
year. fifty percent of the printed estinlates of the 
1997/98 road maintenance levy collections into the 
local authority account. and the balance into the 
general account~ or 

(d) in any financial year such amount as may be 
determined by objective estimates of the annual 
road Inaintenance costs of unclassified roads red 
uced by any annual expenditures by local 
authorities on the maintenance of such roads. 

66. Section 7 of the Road Maintenance Levy Fund 
Act. 1993 is amended hy inserting a colon at the end of 
subsection 6 and the following proviso -

Provided that any contracts for the repair and 
Inaintenance of such roads shall not he awarded except 
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upon such terms and conditions as the Minister for Finance 
may. from time to time. specify. 

67. Section 2 of the Kenya Revenue Authority Act. 
1995 is amended in the definition of "revenue" by deleting 
therefrom the words "or the specified provisions of the 
written laws". 

No.5 

Amt!mJmt!nf Ilf 

st!crioll 2 of No. 
2 of 199~. 

68. Section 3 of the Kenya Revenue Authority Act. AI11t!I\JIltt!1l1 of 
J 995 is amended _ st!L:lilln 3 of No. 

2 of 199~. 

Cap. 40. 

(a) by deleting subsection (2) and 
inserting the following new 
subsection -

(2) The Authority shall 
he a body corporate with 
perpetual succession and a 
common seal and shal I. sub 
ject to this Act. be capable 
in its corporate name of -
(a) suing and being sued: 

Provided that any legal 
proceedings against the Aut 
hority anslng from the 
performance of the functions 
or the exercise of any of the 
powers of the Authority 
under section 5 shall be 
deemed to be legal 
proceedings against the 
Government within the 
meaning of the Govermnent 
Proceedings Act; 
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(h) taking, purchasing or 
otherwise acquiring, holdin 
g, charging or disposing of 
Inovable and imlnovahle 
property; 

(c) horrowing or lending 
Inoney: 

(d) doing or performing all 
other things or acts for the 
furtherance of the provisions 
of this Act which Inay be 
lawfully done or perfonned 
hy a body corporate. 

(b) by deleting suhsection (3). 

69. Section 5 of the Kenya Revenue Authority Act, 
1995 is amended -

(a) by deleting subsection (1) and inserting the 
. following new suhsections -

(1) The Authority shal L under the general 
supervision of the Minister, be an agency of the 
Government for the co\lection and receipt of all 
revenue. 

(2) In (he performance of its functions under 
subsection (1). the Au(hority sha1l -

(a) administer and enforce 

(i) all provisions of the written laws set 
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out in Part I of the First Schedule and for 
that purpose. to assess, c.:ollec.:t and 
account for al I revenues in accordance 
with [hose laws: 

(ii) the provisions of the written laws set 
out in Part II of the First Schedule 
relating to revenue and for that purpose 
to assess. collect and account for all 
revenues in accordance with those laws; 

(b) advise the Government on all matters 
relating to [he adillinistration of, and the 
collection of revenue under the written laws 
or the specified provisions of the written laws 
set out in the First Schedule; and 

(c) perfornl such other functions in relation to 
revenue as the Minister may direct. 

(b) by renunlbering subsection (2) as subsection (3). 

No.5 

70. Section 6 of the Kenya Revenue Authority Ac.:t, Af11CIUJIlll!1ll of 

J 995 is amended - :-C..:llOll 6 of No. 
'"') of 1995. 

(a) by deleting subsection (2) and inserting the 
following new subsections -

(2) The Board shall con1prise the following 
lnembers -

(a) a chairman to be appointed by the 
President; 

(b) the Commissioner-General; 
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(c) the Pennanent Secretary, Ministry of 
Finance or his representative; 

(d) the Attorney-General or his representative~ 

(e) six other persons appointed by the 
Minister by virtue of their knowledge and 
experience in accountancy, commerce, law, 
taxation, business administration or public 
administration. 

(3) No person shall be appointed as the 
chairman of the Board or as a member of the 
Board under paragraph (e) of subsection (2) if 
such person is a public officer or has been a 
public officer within the itnmediately preceding 
twelve months. 

(4) Representatives of the members of the 
Board under paragraphs (b) and (c) of subsection 
(2) shall be persons with knowledge or experience 
in matters relating to tax pol icy or legislation. 

(5) The members of the Board under 
paragraphs (b). (c) and (d) of subsection (2) shall 
be ex-officio members and shall have no right to 
vote at any meeti ng of the Board. 

(b) by renumbering subsection (3) as subsection (6). 

71. Section 8 of the Kenya Revenue Authority Act, 
1995 is amended -
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(a) by inserting a comma and (he words "other than an 
ex-officio member" immediately after the words "a 
member"; 

(b) by deleting paragraph (t) and inserting the 
following new paragraph -

"(f) for such other sufficient cause as the Minister 
may, by notice in (he Gazette, specify. II 

Section 22 of the Kenya Revenue Authority Act, 1995 
is amended in subsection (3) by deleting the word HAW' 
and inserting "Subject to section 2, all legal proceedings!!. 

72. The, Kenya Revenue Authority Act, 1995 is 
amended by repealing the First Schedule and inserting the 
following new First Schedule -

FIRST SCHEDULE (s.2 and s.5) 

WRITTEN LAWS RELATING TO REVENUE 

PART I 

1. The Income Tax Act (Cap. 470). 

2. The Customs and Excise Act (Cap. 472). 

3. The Value Added Tax Act (Cap. 476). 

4. The Road Maintenance Levy Fund Act, 1993 (No. 
9 of 1993), 

No.5 

Amendment of 
section 22 of 
No. of 1995. 

Repeal and 
replacement of 
Ihe First 
Schedule to No. 
2 of J 995. 
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5. The Air Passenger Service Charge Act (Cap. 
475). 

6. The Entertainment Tax Act (Cap. 479). 

PART II 

The Traffic Act (Cap. 403). 

2. The Transport Licensing Act (Cap. 404). 

3. The Second Hand Motor Vehicles Purchase Tax 
Act (Cap. 484). 

4. The Civil Aviation Act (Cap. 394). 

5. The Widows' and Children's Pensions Act (Cap. 
195). 

6. The Parliatnentary Pensions Act (Cap. 196). 

73. The Second Schedule to the Kenya Revenue 
Authority Act, 1995 is amended in paragraph 2 by deleting 
the words "seven members" appearing in subparagraph (1) 
and inserting the words "five members, excluding the ex­
ofJicio tnembers". 

74. Section 12 of the Kenya Re-insurance Corporation 
Act is anlended by deleting the expression "XII". 



FIRST SCHEDULE 

(Amendments, other than of rales or duLy onl), 10 the Firs! Schedule (0 tllc Customs and Excise Act Cap. 472,. 

Heading H.S.Code Torij/Na. 
No. 

Amendments to Tel,'! 

CHAPTER 4 

In Chapter Note 4(b I. 
amend 34.04 to read 
35.04. 

CHAPTER 8 

Delete Chapter Note 3 (b) 

and insert the following 

3. {b) To improve or maimain 
their appearance (e.g. 
by the addition of vegetable 
oil Of small quantlfies 

Import 
Duty 

Unlf oJ 
Quamit\' 



Heading H, S, Code Tariff No, 
No, 

1511.90,20 

IS! 1.90,90 

17,01 

AmendmelllS 10 TeX{ 

of glucose syrup), 

provided that they retain the 
character of dried fruit or dried 
nuts. 

CHAPTER 15 

Delete SITC No, 422 922 00 and 
insert 422 292 00, 

Delete SITC No, 422 99900 and 
insert 422 29900, 

CHAPTER 17 

(aJ In subheading Note I amend 
99,56 to read 99.5 

Import 
DillY 

S,I,TC 
No. 

Ullil of 
Qllalllily 



Heading H. S. Code Tariff No. 
No. 

FIRST SCHEDULE - (Con/d.) 

Amendments to Text 

(b) additional national note 
I. For the purpose of Tariff 
No. 1701.99.90 the expression 
"refined sugar for industrial 
use" means refined sugar which 
meets the following quantitative 
criteria -

0) Polarimeter reading of 
99.8 degrees or more. 

(ii) Colour in solution 
ICUMSA Units (Max) 60. 

(iii) (nven sugar content, 
% mm (Max) 0.04. 

(iv) Moisture. % mm (Max) 
007. 

Imparl 
DUly 

S.I.TC 
No. 

Unilof 
Quanlil} 



Heoding H,S Code TarfU :':0 
,\'0. 

1701.9· 

170L9LlO 

17111.91.90 

IIR,!' SCHEI)l I.E ~ I COI1l,/ ( 

Amcndmems !v Te\! 

ie) Dde!e' all {he refen .. 'nee·" w 
Tanff Nos. 170J .91 ,00 ~mtl 
1701 .9Y~OO and Insen 'he 
following. 

OIher 

Other SUg<'lf or a polmimeler 
reading of 995 degrees but less 
than YI},g degrees containing 
added tlllvouring or colouring 
m~ltlcr, 

l!lifJ( 'rf 

Per Kg 
5I1s.2.-l2 
or 25 ti{ 

Olher ... ugar of a pnhjril11~lCr P~r Kg 

n:<ltling of (9)~ dC.l;'.r~L';-" or mnr",' Sh~.2.·~~ 

nml<lining addl..'d fla\tHlrint'. or 
t:oltlttring malleI' 

SJ T.C 
.Yo. 

061 2]() 10 

Ullil 'l 
QUffl!! in 

z 
? 
til 



HeadiNg H.S, COlle TarU/' No. 
No. 

Amnullllems w Ten Impol'( 
DUlr 

Othc:r sLigar of polarimeter Per Kg 
reading of 995 degrees but less SI15.2.42 
than 99"8 degree," or 15% 
Other sugar of polarimeter reading Per Kg 
or 99"8 degrees or more Shs"2A2 

CHAPTER 22 

(al In chapter Note 2, to the 
Additional National Notes 
amend the word "weights" 
[0 read "weighs"" 

tOI In tariff No" 2204" 10.10 
amenu SITe No. 112 15010 to 
read 112 15100" 

or 25% 

S.I.TC 
No. 

Ullit of 
QII((III;I\" 

:z 
!' 
.... 



Heading H.S. Code Tariff No. 
No. 

FIRST SCHEDULE - (Co/ltd.! 

Amendments 10 Te.xl 

amend SITC No. 112 15090(0 
read 112 15900. 

(d) In tariff No. 2204.29.10 
amend SITe No. 112 18100 (0 

read 112 179 10. 

(eJ In (ariff No. 2204.29.20 
amend SITe No. 112 18200 to 
read 112 17990. 

(I) In tariff No. 2206.00.10 
amend sITe No. 112 200 10 to 
read 11221000. 

(g) In tariff No. 2206.00.21 
amend SITe No. 112221 20 to 
read 11222100. 

Import 
DUir 

Unilo/ 
QuanlilV 



Heading HS Code Tariff No. 
No. 

FIRST SCHEDULE (Collld.) 

AmendmeJ1ls to Text 

(h) In (ariff No 2206.00.90 
amend SITe No. 112 100 90 to 
read 112 290 00. 

ti) In tariff No. n08.60.10 
amend SITe No. 112 491 00 to 
read 11249110. 

(j) In lariff No. 2208.60.90 
amend SITe No. 112 492 00 to 
read 11249190. 

(k) In tariff No. 2208.70.10 
amend SITe No. 112470 10 to 
read 11249910. 

(1) In tariff No. 2208.70.90 
amend SITe No. 112 470 90 to 
read 112 499 90. 

Imporr 
Dw\' 

5.1. Te. 
No. 

UI/if of 
Quamilr 



Headillg H. S. Code Tariff No. 
N(I. 

HRST SCHEDILE - ,Coil/d., 

AnU!lltifllPIllS 10 rtf\! 

(m) In tariff No. 2208.~1).1U 
amend SITe No 1I14YO 10 to 

read III 492 IlL 

in) In [arifr No. "208.90.10 
amend SITe No. 1 11 491110 10 
read 112492 20. 

(01 In lariff No. 2208.90.30 
amend SITe No. 112 ~9() 30 I" 
read 11249230. 

(PI In ,ariff No. 2208.90AO 
amend SITe No. 111 49i1 40 10 

read 11249140. 

(ql In lariff No. 2208.90.90 
amend SITe No. 112 ~9() YO [0 

read 111 492 90. 

Imp0rl 
DlIlI 

s./.re 
No. 

Ullil of 
Quallfin 

-~ 



Heading HS. Code Tariff No. 
No. 

FIRST SCHEDULE - I COllld.) 

AmendmenlS to Tnl 

CHAYfER 23 

(a> In tariff No. 2309.90.10 
amend SITC No. 081990 10 to 
read 081 991 00. 

(b) In tariff No. 2309.90.90 
amend SITC No. 081 99090 to 

read 081 999 00. 

CHAYfER 24 

(a> In tariff No. 2402.20.10 
amend SITC No. 122200 10 to 

read 122 21000. 

(b) In tariff No. 2402.20.90 
amend SITC No. 122 200 90 to 

Import 
DUlr 

S.I.T.C. 
No. 

Ullit of 
Quafllin 



Heading H.S.Code Tariff No. 
No. 

FIRST SCHEDULE·· (Collld.1 

Amendments to Text 

read 122 290 00. 

(e) In tariff No. 2402.90.10 
amend SITC No. 122310 10 to 
read 12231100. 

(d) In tariff No. 2402,90,90 
amend sITe No, 122310 90 to 
read 12231900, 

(el In the fourth column of 
tariff 2403,91.00 amend the 
word "constituted" to read 
"reconstituted" , 

CHAPTER 27 

(a) In chapter Note 2 
delete the repeated words 

Imparl 
Duty 

Sf T. C 
No. 

Unit of 
Quantity 



Heading H,S,Code Tariff No, 
No, 

FIRST SCHEDULE - (Comd,l 

AmendmenJ5 to Text 

"exceeds that of the 
aromatic constituents", 

(0) In tbe description 
to heading No, 27,07 
delete the word "distil-Iation" 
and insert the word 
" distillation, 

(c) In tariff No, 2710,00.31 
amend SITC No, 334 210 00 to 
read 334 211 00. 

CHAPFER28 

(a) In Chapter Note 6(d), 
delete all the letters 
and figures "74Bg/g (0,002ucifg" 
and insen "74Bqlg(0,002I'ci/g", 

Import 
Dut\' 

S,/,T,C, 
No, 

Unit of 
Qualt/it!' 



Heading H.S. Code Tariff No. 
No. 

FIRST SCHEDULE· (('mild I 

Amendmellts ro Tex! 

{b) In tariff No. 2833.29.00 
amend SITe No. 513 498 12 to 
read SITe No. 523 499 12. 

CHAPTER 29 

In tariff No. 2903.49.90 
and the SITC No. 511 359 90 
to read 51 I 38990. 

CHAPTER 32 

In tariff No. 3212.90.10. 
amend the SITe No. 533499 10 
to read 533 449 10. 

CHAPTER 33 

(a) In tariff 1\0. :1307.90.10. 

Imporl 
Dilly 

S.I.T.C 
No. 

Unit (4 
QIl(lJl{it\ 



Headillg H. S.cod~ Tariff No. 
No. 

FIRST S(,HEDI'l.E . ,ColII,I.' 

Alllelldmems 10 Tew 

anlend Ihe sITe No. 553 590 '" 
I!> read 553 591 00. 

Ib) In lariff No. 3307.90.20. 
amend Ihe SITC No. 553 590 20 
10 read 553 592 00; 

(e) In tariff No. 3307.90.30. 
amend the sITe No. 553 590 30 
10 read 553 593 00. 

(d) In tariff No. 3307.90.40. 
amend the SlTC No. 553 590 40 
10 read 553 ,594 00. 

Ie) In lariff No. 3307.90.90, 
amend Ibe sITe No. 553 590 90 
to read 553 599 00. 

/mp{)rt 

Oil/\' 

s.IJ.e 
.'10. 

Ullil of 
Qllalll i /v 



Heading H. S. Code Tariff No, 
No. 

FIRST SCHEDULE· (CoJlld, 

Amendme11ls [0 TeXl 

CHAFfER 34 

(al In Chapter Note 3, delete 
the figures "ZO"C" and 
insert "20C", 

(b l In Chapter Note 3, 
delete the figures 
"4,5 x. 1O-2N!m" and insert 
"4.5 x. IO·'N/m", 

(e) In the Additional National 
Note: 

(i) delete the word "on" 
immediately before the 
word "electroplating and 
losert the word Min"; 

Imp0rl 
Dur\' 

S.l.TC 
No, 

Unilof 
QuamilY 



Heading H.S. Code Tariff No. 
No. 

35.02 

FIRST SCHEDULE - (Coned.) 

Amendments to Text 

(ii) delete the word "etc" 
and insert the words 
"or the like". 

(d) In tariff No. 3404.90.90 
amend SITe No. 598 391 00 
to read 598 399 00. 

CHAYrER35 

Delete all references to 
heading no. 35.02 and 
tariff Nos. 3502.11.00, 
3502.19.00 and insert 
the following -

Albumins (including concentrates 
of two or more whey proteins 
containing by weight more than 

Import 
Duty 

S.I. T. C. 
No. 

Unit of 
Quaneity 



Ife"di".~ H"\' Co,le III/'W .vo. 
,Va, 

,50". I I .(~ I 
}5{):!.1<J.(~1 

3501.10.00 

Amelldlll('U/J 10 reXI 

HO'4 \\ hey Jlwtcins l:akulalC'd nn 
Inc dry maHerL alhUlllin.Hc:-, 
.md uther alhtunin dcri,";,ttin,:.; 

E!!~ Alhumin 

Dried 
Olher 

Milk alhuflltn. incluuing 
CHllccntrah .. 'S of lW(l HI' nUJr" 

whey proteins. 

In dmptcr Note .2. udell.' 
lht.: word "phOlnSl:lltin:" aud 
iUN."1'1 th .. · \\urt.! "phnIPscll"i(i\I."". 

/mpon 
Dw\ 

15'"; 
I ~ '"f :'I., 

IS';; 

.u.r. c. 

.\'0. 

O~5 ~ 10 00 
025 .190 (~) 
59.:! 2.1000 

l '<nil of 
QnamifY 

K~. 

Kl:!. 
K,) 
~. 

~ '" .. ~ " ~ 

-! 



Hmdillg H. S. C",/e Tariff No. 
No. 

• 

FIRST S(,UEI)ULE . c COllld.1 

Allletldllll!ttIS 10 Te.r, 

CHAPTER J8 

(al In heading text to """ding 
:-10. 38.OS. delete the word 
"prepara·.ions" and insert the 
word "preparalioo.". 

(b) 10 tariff No. 3808.90.10. 
amend SITC No. 591 -'90 10 10 

read 591 -'91 00. 

(e) In tariff No. 3808.90.90. 
amend SITC No. 591 -'90 90 to 
read 591 -'9900. 

(dl In heading teX! 10 headin!! 
No. 38.09 delele the word 
"dye·slUff" «' read "dY'''tuW. 

1"'1'''/"1 
Dill .. 

S.I.T.C 
No. 

VIIi! oI 
QlI<1IlI i/r 

... 



Heading H.S.Code Tariff No. 
No. 

FIRST SCHEDULE - (Comd.) 

Amentimenfs to rex{ 

(e) In heading descriptIOn 
10 heading No. 38.24, delete 
opening and closing inverted 
commas at the end of the 
sentence ~ " ". 

CHAPTER 39 

(a) [n chaprer Note 3(a), 
delete the figures "300,.C" 
and insert 300'C". 

(b) [n tariff No. 3905.12.00, 
amend SITe No. 57591200 to 
read 57~ 911 10. 

(c) In lariff No. 3905.19.00, 
amend SITC No. 57591900 10 

read 575 911 90. 

Import 
Duty 

S.I.T.C. 
No. 

Unit of 
Quantity 



Heading HS.Code Toriff No. 
No. 

F!RST SCHEDULE· (Conld.) 

Amet!dmems to Text 

(d) In tant, No. 3905.2t .00, 
amend SITe No. 575 921 00 to 
read 575912 10. 

(el In tariff No. 3905.29.00, 
amend SITC No. 575 92900 to 
read 57591290. 

(f) In tariff No. 390530.00, 
amend SITC No. 575 92 I 00 to 
read 575 923 00. 

(g) In tariff No. 3905.9LOO. 
amend SITC No. 575991 00 to 
read 575 929 10. 

(h) In tariff No. 3905.99.00. 
amend SITC No. 575 99900 to 
read 575 929 90. 

[mpon 
Duty 

S1T.C 
No. 

Unit of 
Quantity 

--,--_._--------------------------

i 



Hoodillg H. S. COlle Tariff" No. 
No. 

HRST SCHEDlILt ~ ,C(llll"~' 

AmelldmelllS 10 Texi 

(i) In tariff No. 3920.10.10, 
amend SITC No. 582 210 10 tn 
read 582 211 00. 

(j) In tariff No. 3920.10.90, 
amend SITC No. 582 210 90 to 
read 582 219 00. 

(k) In tarirr No. 3920.20.10, 
amend SITe No. 582 220 10 to 
read 582 221 00. 

(I) In tarirr No. 3920.20.90, 
amend sITe No. 582 220 90 (0 

read 582 22900. 

(m) In tarirf No. 3910.30.10, 
amend SITe No. 582 230 10 to 
rcad 582 231 00. 

I"'porl 
0111\" 

s.l.r.c. 
No. 

Vllil of 
Qllolllil\" 



Heoding H.S.Code Tariff NQ, 
No, 

HRSl SCHEDl;LE - (C0I1/(/.1 

Amendlllt'ms IQ Tew 

(n) In lariff No, 3920,3(1,90, 
amend SITe No, 582 130 90 to 

read 582 23900. 

(0) In tariff No, 3920.72,10, 
amend SITe No. 582 270 10 to 
read 582 271 00. 

(p) In tariff No, 3920.72.90, 
amend SITC No, 582 27090 10 

read 582 279 00, 

(q) In lariff No. 3923.90,20, 
amend SITC No. 893 193 20 to 
read 893 199 20. 

/1I11·on 
DUll 

S.l.T. C 
No. 

Uilit of 
Qua"ti!\' 

i 



~ 
'" 

fIRST SCHEDULE - (Conld.) 

Headi~lg H.S, Code Tariff Vv, .1,;,undmems 10 Tet! Import S.I.TC Unit of 
No. Duty No, Quantity 

-.--.~-~------.. 

CHAPTER 40 

In Chapter Note 4(a) delete in 
the second line" 180C" and 

[-"29OC- and insen "I~' and 29"C 
S respectively, ::0 

!il 
Delele all reference 10 :ariff 
No. 4016,95,00 and dlsen Ihe 
following· 

4016.95 Other inflalable articles 

4016,95.10 Tyre curing bladders 15% 629,995.10 No. 
4016.95.90 Oth •• 15% 629.995.90 Kg. 

CHAPTER~1 

(a) In Ihe heading text ... 
I 



Heading fl.S.Code Tanff No. 
No. 

• 

FIRST SCHEDULE - (Coned.) 

Amendmems to Text 

to beading No. 41.02 delete 
the word "other-wise" and 
insert lhe word "otherwise". 

{bl In the bn"iac_ 
.0 headiDg No. 41JD delete the 
comma imm.di T' ..... the word 
"otherwise" in*, __ line. 

(e) In the sub-healing text 
to H.S. Code No. 4104.10 delete the 
bracketed figures and leiter 
"(2.6 m2) and insert "(2.6 m')". 

CHAPTER4J 

In the beading text to 
beading No. 43.01 delete tne 
word 'suit-able" and insert 

Imporl 
Duf}' 

S.I.T.C. 
No . 

Unit of 
QUQmiry 



z p 
Ul 

FIRS r SClI EDt; l.E < • COI(I'/. I 

He(ul111!f H<S<Code Tariff .~'". A",,:I;timelUs fO Text Import S.l.T.C. Ifllil of 

No. Dilly No. QU!JJlli(\ 

Ihe word • sui/able· . 

CHAPTER 44 

(a) In the lariff No. 4416.00.10 r ~ and SITe No. 635 200 91 to read 
635210 00. 

:s 
l( 

(b) In tbe lariff No. H16.00. 90 
and SiTe No. 635 ~or, 99 10 read 
635290 00. 

CIiAPTER 48 

(al Delele all reference /0 Tariff 
No. 4804.19.00 and inscn Ihe 
following· 

48.04 
4804.19 Olher -I 



1"~ldillg H.S. COd,' !'/rill.Y". 
So, 

-I!\O-l,ll).IO 

-I 1I1)4. I 'J . '10 

Other kntflliner of iI kind 
1ISt..>U for dry hancry 
lining !hath.:ry Sl.14triu(\rI 

Other 

I 1» In lhe hcaditl!,! teXi 
ht heading No, -III. HI Oek~c in 
thirtllin~ the WMU "with-out" 
ami inSCr1 Ihc wMd .. without .... 

Ie) In turilT No. 4~ 10.11.10. 
amentl SITe No. 641 320 10 10 

rcad 1>-11 321 Oil . 

• tI) In tariff No. 41110.11, 90. 
",ncnd SITC No. (>-II :l20 90 '" 
rcad 1>-1 I ,11'J IXl, 

fl!) Dekte aU n:fcrcncc tn Tariff 

lllq/(lrt 
(JIII\ 

is'/' 

i 
S,/J,C, lillil II/ 
.\'0, QnfJwily 

1>-11419 IU Kg. 

1>-11 -119')0 ~g. 



Heading HS Code Tariff No. 
No. 

48. !I 
4811.39 

4811.39.10 

481l.39.90 

FIRST SCHEDULE; - (Conld.) 

Amendments fa Text 

No. 4811.39.00 and insert the 
following -

Other 

Import 
Du/V 

Other paper. coated, impregnated 15% 
or covered with plastics (excluding 
adhesives) of a kind used for 
dry cell battery labelling 

Other 15% 

CHAYfER49 

In the fifth line of heading 
text to heading No. 49.07 
delete the word "certi-ficates" 
and insert the word "certificates" . 

• 

S.lT.C 
No. 

Unit of 
Quantity 

641 720 10 Kg. 

641 720 90 Kg. 



Heading H.S. Code Tariff No. 
No. 

FIRST SCHEDlJLE . (COIII<I.) 

Amendmenrs 10 Texi 

CHAPTER S5 

(a) Insen tbe word "Dyed" 
on one-dash between tariff 
numbers 55\3.19.00 and 
5513.21.00 in tbe founh 
column. 

(b) Delete the word "Dyed' 
in tari ff description to 
tariff No. 5513.21.00. 

(C) Insen tbe words "Of 
yarns of different colours" 
on one-dash between tariff 
Nos. 5513.29.00 and 5513.3LlO 
in the fourth column. 

(d) Delete the words "Of 

Imporl 
DUI\' 

s.l.re. 
No. 

Unilof 
Quallti!.,· 

i 



Heat/iug II,S, Codt" Torill ,Vo. 

. Vo. 

HRSI SCIII'J)! I.E f Co",d.1 

yarn!' of differem colours" 
in tariff description tn 
tariff 5513.".IKI. 

CHAPTER 58 

In Ihe heading text 
10 heading No. 58.06 delete' 
the word "asscm-bled" 10 

rcad "assembled". 

CHAPTER 64 

In Chapter Note II KCI delete 
the ligures "63.1!" and IIlscrt 

-6H)9" . 

IIIlIJOr! 

0111 .. 

S.I.1'.C. 
80. 

Ullil II! 
Quami/\ 



Heading H.S. Code T(Jriil No. 
No. 

I·I~S·I S('III·.I>Ll.I·. ,COli"'., 

(a) In Ch'pler Note 4(,,) delelc 
Ihe letters uno ligures ",iH2" 
tn read "Sit I .. 

ib) In Chaplel NOle 4(h) dclcle 
thc ICllers anr.! ligures "s;o2-, 
K20, "Na20" and B2U3 - and insert 
"SiO;, KJJ". and BJ), 
respectively. 

CHAPn:R 71 

In Inc fourth line of heading 
text to heading No. 71.114 
tlclcte the word "reconst-rueled" 
and insert "reconstructed", 

Impw'l 
/)mr 

S.I.T C. 
No. 

Unil of 
QuolltilY 



He(ldill,l!, H,:';,Cot/e Toral.vo. 
Nv. 

HR.\I SCIII'IWU' ,Cullld.' 

OI\l'ITR 7! 

III :-uh-h~~t\hn!! h.:\[ ttl 

H.S. CodC' 7'!.11.~3, iUH\h.:dl.nd~ 
h..:fon.' Ih~ \k~Tiptl\ln til 1:lnn 

No, 72ll.23.00, insl.'rI thl,.· \\l\rd 

"than" hcfllrC Ihl.' Wtln,1 ,\",1..1 r"lkl.r' 

CHAPTER 73 

lal In the nesl line of hcadil1~ 
leXI to heading No. 73.04 
delete the word "seam-less" 
and insert the word "seamless". 

(h, In the St.'ventlI Hnt'" of hl!ading 
leX[ In hct:Jding. No. 73.08. 
delete the w(lrd. "h.:llust rade" and 
ill,Cri thl' woru "halustrade". 

IJUl'j'H 
/)11/\ 

s.1.{(' lllliJ i~r 
{llliJlUi!\ 

i 



Heading H5 Code Tariff No. 
No. 

FIRST SCHEDULE - iCOIlUr f 

Amendments 10 Texl 

SECTION XVI 

Delete an references to Section 
NOle 1(0) and insel1 the following -

(0) Interchangeable tools of 
heading No. 8207 or brushes of 
a kind used as parts of machines 
of heading No. 96.03; similarly 
interchangeable tools are to be 
classifIed according 10 the 
constituent material of their 
working parts (for example. in 
Chapters 40. 42. 43. 45 or 59 
or heading No. 68.04 or 60.09; 
or 

Import 
DillY 

Ullil of 
Quamilr 

i 



Heading H, S, Code Tariff No, 
No. 

FIRST SCHEDULE· (((JIlI,I.1 

Amendmems 10 Ten 

CHAPTER 84 

(a) In the second line of lariff 
description 10 tariff No. 8405,10.1)0 
delete the word "acely·lene" and 
iusen Ihe word "acetylene", 

(b) In tariff No. 8428.10.10, 
amend SITC No. 744 810 10 to read 
744 811 00, 

(C) In lariff No, 8428,10,90, 
amend SITC No, 744 810 90 to read 
744 81900. 

(d) In the fourth line of heading 
lexlte heading No. 84.36 
delete the word "equip·menl" and 
JnSerl the word .. cquipll1t.!nt" . 

Imporl 
Du(r 

SJ T C. 
No, 

Unit oj 
Qualllin' 



Heading H.S. Code Tariff No. 
No, 

8446.2· 

8446.21.00 
8446.29.00 

FIRST SCHEDULE" «'oflul.} 

Amenaments 10 Text 

(el Delete ali references to 
tariff Nos. 8446.21.00 and 
8446.29.00 and insen the 
following -

For weaving fabrics of width 
exceeding 30 cm, shllll!e type. 

Power looms 
Other 

(f) In heading text to heading 
No. 84.81, delete the word 
"thermosta-tically" and insert 
me word "thermostatically". 

CHAPTER 95 

Delete all reference 10 H .S. Code 

Import 
Duty 

10% 
10% 

SI.T.C. 
No. 

Uni! of 
Quamil.\" 

724 513 10 Number 
724 515 00 Number 



'I 
!II 

FIRST SCHEDULE· (Comd.i 

Headillg H.5.Cade Tariff No. Amendments to Te:a Imporl S.I. T.C. Unilof 
No. DUll' No. Quamil)' 

9504.40 and tariff !\los. 
9505.40.10 and 9504.40.90 and 
insert lhe following. 

9504.40 Playing cards r .j:o. -
9504.40.10 Playing card designs on 15% 89437010 Kg. ~ 

.j:o. 

paperboard for manufacture 
into complete part 

9504.40.90 Other Per set 894 37090 Set 
Shs.30.00 
or 25% 



SECOND SCHEDULE \s,12Ibll 

(Amendments of rates of duty only in the First Schedule to the Customs and Excise Act, 
Cap. 472;. 

Delete the existing rates of duty in respect of the tariff numbers and descriptions in 
the first and second columns and substitute the rates of duty respectively set out in 
the third column -

Tariff No. 

1005.10.00 
1005.90.00 

1101. 00 .10 
1101.00.20 
1701. 91.10 

1701. 91. 90 

1701.99.10 

1701.99.90 

Tariff Description 

Maize {corn) seed 
Other maize (corn) 

Wheat flour. 
Meslin flour. 
Other sugar of a polarimeter reading of 99.5 degrees 
but less than 99.8 degrees containing added flavouring 
or colouring matter. 
Other sugar of a polarimeter reading of 99.8 degrees 
or more containing added flavouring or colouring matter. 

Other sugar of a polarimeter reading of 99.5 degrees 
but less than 99.8 degrees. 

Other sugar of a polarimeter reading of 99.8 degrees 
or more. 

New Rate 
of Duty 

25% 
Per Kg 
Shs.2.50 
or 25% 
25% 
25% 
Per Kg 
Shs.2.42 
or 25\ 
Per Kg 
Shs.2.42 
or 25t 
per Kg 
Shs. 2 .42 
or 25% 
Per Kg 
Shs.2.42 



Tariff No. 

2001.10.00 

2001.20.00 
2001.90.00 

2002.10.00 

2002.90.10 

2002.90.90 

2003.10.00 

2003.20.00 

2004.10.00 

2004.90.00 

2005.10.00 

2005.20.00 

SCHEDULE I Con td. ) 

Tariff Description 

Cucumbers and gherkins, prepared or preserved by 
vinegar or acetic acid. 
Onions, prepared or preserved by vinegar or acetic acid. 
Other vegetables, fruit, nuts and other edible parts of 
plants prepared or preserved by vinegar or acetic acid. 
Tomatoes, whole or in pieces. prepared or preserved 
otherwise than by vinegar or acetic acid. 
Tomato puree', prepared or preserved otherwise than by 
vinegar or acetic acid. 
Tomatoes in other forms, prepared or preserved otherwise 
than by vinegar or acetic acid. 

New Rate 
of Duty 

or 25% 
25% 

25% 
25% 

25% 

25% 

25% 

Mushrooms. prepared or preserved otherwise than by vinegar 
or acetic acid. 

25% 

Truffles, prepared or preserved otherwise than by vinegar 
or acetic acid. 
Potatoes, prepared or preserved otherwise than by vinegar 
or acetic acid, frozen. 
Other vegetables and mixtures of vegetables, prepared or 
preserved otherwise than by vinegar or acetic acid, 
froz.en. 
Homogenised vegetables, prepared or preserved otherwise 
than by vinegar or acetic acid, not frozen. 
Potatoes, prepared or preserved otherwise than by vinegar 

• 

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 



Tariff No. 

2005.40.00 

200S.5l.00 

2005.59.00 

2005.60.00 

2005.70.00 

2005.80.00 

2005.90.00 

2006.00.00 

2007.l0.00 

2007.91.10 
2007.91.90 

SCHEDULE i Coned.) 

Tariff Description 
New Rate 
of Duty 

or acetic acid, not frozen. 
Peas (Pisum sativum}, prepared or preserved otherwise tha:-l 
by vinegar or acetic acid, not frozen 
Beans, shelled, prepared or preserved otherwise than by 
vinegar or acetic acid, not froze~. 
Other beans, prepared or preserved otherwise than by 
vinegar Or acetic acid, not frozen. 
Asparagus, prepared or preserved otherwise than by vinegar 
or acetic acid j not frozen. 
Olives, prepared or preserved otherwise than by vinegar or 
ace~ic acid, not f~ozen. 
Sweet corn (Zed. mays var. sacchal.-ata) I prepared or 
preserved otherwise than by vinegar or acetic acid, not 
frozen, 
Other vegetables and mixtures of vegetables, prepared or 
preserved otherwise than by vinegar or acetic acid, not 
frozen, other than products of heading No. 20.06. 
Vegetables, fruit, nuts, fruit-peel and other parts of 
plants, preserved by sugar (drained, glace or crystallised) 
Homogenized preparations of fruit jel:ies, fruit or nut 
puree and fruit Or nut pastes, whether or ~ot containing 
added sugar or other sweetenir~g matter. 
Citrus fruit marmalades. 
Other preparations of citrus fruit, cooked, whether or not 

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 
25% 

~ ..,. -:0 ...:; 
@ 

:2 
!:l 

'" 



Tariff No. 

2008.11.00 

2008.19.00 

2008.20.00 

2008.30.00 

2008.40.00 

2008.50.00 

2008.60.00 

2008.70.00 

2008.80.00 

2008.91.00 

SCHEDULE I Con td. ! 

Tariff Description 

containing added sugar or other sweetenlng matter. 
Ground-nuts otherwise prepared or preserved, whether 0:0:­
not containing added sugar or other sweetening matter or 
spirit 
Other nuts and other seeds whether or not m~xed together, 
otherwise prepared or preserved, whether or not containing 
added sugar or other sweetening matter or 
Pineapples, prepared or preserved, whether or ~o~ 
containing added sugar or matter-or spirit. 
Citrus fruit, prepared or , whether o!:" not 
containing added sugar or other sweetening matter or 
spirit. 
Pears t prepared or preserved, whether o!:" not containing 
added sugar or other sweetening matter or spirit, 
Apricots, prepared or prese!:"ved, whetheY or not containir:.g 
added sugar or other sweeteni_ng matter or -spiri t. 
Cherries, prepa,red or preserved, whether or not containir~g 
added sugar or !other sweetening matter or spirit. 
Peaches, prepared or preserved, whether or r~ot contair!.ing 
added sugar or other sweetening matter or 
Strawberries, prepared Or preserved, whether or not 
containi~g added sugar or other matter or 
spirit. 
Palm hearts, prepared or preserved, whether or not 

Ne'.".; gate 
of Duty 

25% 

25% 

25% 

25% 

25%-

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 



Tariff No. 

2008,92,00 

2008,99,00 

2l03,lO,OO 
2l03,20,00 
2l03,30,OO 
2l03.90.00 

2507.00.00 
2523,10.00 
2523.21. 00 
2523.29.00 
2523.30,00 
2523,90,00 
27lQ,OO,31 

2710.00,44 

SCHEDULE ; Con td. } 

Tariff Description 

containing added sugar or other sweetening matter or 
spirit. 
Mixtures of fruit and other edible parts of plants, 
prepared or preserved, whether or not containing added 
sugar or other sweetening matter or spirit. 
Other fruit, nuts and other edible pares of plants, 
prepared or preserved, whether or not containing added 
sugar or other sweetening matter or spirit. 
Soya Sauce 
Tomato Ketchup and other Sauces 
Mustard flour- and meal and prepared mustard 
Other sauces and preparations therefor, mixed condiments 
and mixed seasonings 
Kaolin and other kaolinic clays, whether or not calcined. 
Cement clinkers. 
White cement, whether or not artificially coloured. 
Other portland cement, 
Aluminous cement. 
Other hydraulic cements. 
Jet fuel (kerosene type). 

Residual fuel oils (marine, furnace and> si~.ilar fuel 

New Rare 
of Duty 

25t-

25% 

25% 
25% 
2 5~<> 

25% 
15% 
25% 
25% 
25% 
25% 
25% 
Per lOOD 
litres 

20°C 
Shs,5005 
Per lGOO 

~ "" '" -::. '" ~ 

L 

Z 
? 

'" 



Tariff No. 

271",,00,45 

2710 00.46 

2712.10.00 
3505.20.00 

4016.95.:0 
4016.95.90 
470:.00,00 
4802.52.00 

4802,53.00 

4802.60.00 

SCHEDULE rd ) 

Tariff t ion 

oils) of 125 centistokes {cSt} 

Res~dual fuel oils of 180 Centistokes {cSt) 

Res:..dual fuel oils of 280 Centistokes (cSt} 

Petroleum jelly. 
Glues based or. st.arches, or on dextL:.ns or other ;:,.odified 
starches. 
Tyre curing bladders. 
Other i~flatable art:..cles. 
:·~echanical wood pulp. 
Other paper ar.d paperboard, not contai fibres 8bta~ned 
by a :T.echanical process or of which not more than 10% by 
weight of the total fibre conte~t consists of such fibres 
w_eigh~ng less than 40 g!m} or more but not more than 150 
g!m' in rolls or sheets. 
Other paper and paperboard, not conta~n_:1g fibres obtai::1ed 
by a :;"echanical process or of wl:ich not more than 10% by 
weight 0:£ the total fibre content cor:sists of such fibres 
weighing more than 150 g/m" lD rolls or sheets 
O::::her paper a:1d paperboard, of which "'.ore than lQ% i::y-

New Rate 
of Du 

,1_20 deg C 
Shs.2,400 
Per 1000 L 
"i;20 c: 
Shs 2,150 
?er 1000 L 
:;'20 deg c 
Shs.l,985 
25% 
25% 

5% 
15% 

5% 
15% 

15\ 

15% 



SCHEDULE {Contd.i 

Tariff No. Tariff Description 
---'--

New' Rate 
of Duty -------_ .. __ ... _------'---

4804.19.10 

4804 19.90 
4804.42,00 

4804.49.00 

4804,51.00 

4804,52.00 

4804.59,00 

4805.10.00 
4805.30,00 
4805.60.00 

weight of the total fibre cor:.tent consists of fibres 
obtained by a mechanical process in ro:ls or sheets_ 
Other Kraftliner of a kind used for dry cell battery 
lining. 
Other Kraftliner 
Other craft paper and paperboard bleached uniformly 
throughout the mass and of which more than 95% by weight 
of the total fibre 'content consists of wood fibres -
obtained by a chemical process, uncoated. 
Other kraft paper and paperboard weighing more than 150 
g/m2 but less than 225 g/m} in rolls o~ sheets, uncoated. 
Other kraft paper and paperboard weighing 225 
g/m} or more, unbleached, in ralls or sheets, uncoated, 
Other kraft paper and paperboard weighing 225 
g/m1 or more, bleached uniformly throughout the mass 
and of which mare than 95% by weight of the total fibre 
content consists af woad fibres obtained by a chemical 
process, in rolls or sheets, uncoated. 
Other kraft paper and paperboard weighing 225 
g/m) or more, in rolls or sheets, uncoated. 
Semi-chemical fluting paper ;corrugating medium} . 
Sulphite wrapping paper, in rolls or sheets, uncoated. 
Other paper and paperboard, weighir.g 150 
g/m2 or less, inrolls or sheets. uncoated. 

10,5% 

15% 
25% 

25% 

25% 

25% 

25% 

15% 
15% 
15% 

~ ... 
!!l N ,... .., 
'" 



Tariff No, 

4805.80.00 

48:'0.29.00 

4810.31.00 

4810.32.00 

4810.39.00 

4811. 31. 00 

SCHEDULE . Co;: , d . 

Tariff lon 

ether paper~nd paperboard, weighlng 225 
g/m or more, Elrolls or sheets, uncoa::ed. 
Otter paper and paperboard 0:: a kind used for writing, 

or· other graphic purposes, of which more than 10% 
of the total fibres co:r:te:r:t consists of fibres 

by it mechanlc3.1 process, l-n rolls or sr.eets, 
Kraft paper and paperboard, other t~an that of a kind used 
for writing, printing or other graphic purposes, bleached 
uniformly t:lroughout the mass and of w~ich more than 95% 
by weight of the total fibre content co~sists ot wood 
fibres obtained by a chemical process, and weighing 150 
g/ml or less. 
Kraft paper and paper board, o~~er than tha~ of a kind 
used for writing, print,ing or other graphic purposes, 
bleached ur~iforrnly t-hr::::;ughout the mass and of w:l.ich more 
than 95% by weight of t-he total fibre content consists of 
'".;ood fib!:es obtained by a chemical pl-ocess, and weighing 
more than 150 g/m7, 
Other kraft paper and paperboard, other tr:an that of a 
kind used for "",·c:.t:i.ng, printing or other graphic purposes, 
:tn rolls or sheets, . 
Bleached paper a~d paperboard, coated, impregna~ed, or 
covered ',.;ith plastics weighing 'P_ore than 150 9/m' in rolls 
or sheets, ot~er than gocds of heading No. 48.03, 48.09, 

• 

XeV.' Race 
of D11 

25% 

15% 

15-% 

25% 

25% 

15% 

~ ... 
I> N ::s N 

R 



Tariff No. 

4811.39.10 

4811.39.90 

4816.10.00 
4816.20.00 
4816.30.00 
4816.90.00 
4817.10.00 
4817.20.00 
4817 .30.00 

4619.10.00 

4819.20.00 

4819.30.00 

4819.40.00 

4819.50.00 

SCHEDULE (Coned.) 

Tar,iff Description 

48.10 or 46.16. 
Other paper coated, impregnated or c~vered with plas:.ics 
(excluding adhesives) of a kind used for dry cell battery 
labelling. 
Other paper and paperboard coated, impregnated or covered 
with plastics (excluding adhesives) 
Carbon or similar copying papers. 
Self-copy paper. 
Duplicator stencils, 
Transfer'papers and offset plates of papers. 
Envelopes. 
Letter cards, plain postcards and correspondence cards. 
Boxes, pouches, walle~s and writing compendiums, of paper 
or paperboard, containi~g an assortment of paper 
stationery. 
Cartons, boxes and cases of corrugated paper or 
paperboard. 
Folding cartons, boxes and cases, of non-corrugated paper 
or paperboard. 
Sacks and bags, having a base of a width of 40 cm or more 
of paper or paperboard 
Other sacks and bags, includ~ng cones of paper, 
paperboard, or cellulose wadding 
Other packing containers, including record sleeves of 

... 
:g 
"" 

New Rate 
of Duty 

10 5% 

1S% 

25% 
25% 
25% 
25% 
25% :!l 
25% 

;: t:; ., 
25% ;: V> 

~ 

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 

'f: ... 



Tariff No. 

4819.60 10 

4819.60.90 

4820.10.00 

4820 20.00 
4820.30.00 
4820,40.00 
4820.50.00 
4820.90. ·:;0 
6804.10.00 

6808.21.00 

6804.22.00 

6804.23.00 

6804.30.00 

SCHEDULE :Contd,) 

Tariff Description 

paper or paperboa:t:d. 
Box files 0: paper, or paperboards of a kind used in 
offices, shops or the ::"ike. 
Let:.ter trays, storage boxes a:1d similar artIcles of a kInd 
used in offices, shops or r..he l,:ke, of paper, paperboard 
cr cellulose wadding. 
Registers, account. books, note books, order books, receipt. 
books, letter pads, mernc:andum pads, diaries and similar 
ar::icles. 
Exercise books. 
Binders (other than book cove1:'s), folders an.d file covers. 
Manifold D'u.siness forms and intel'leaved carbon sets, 
Albums for samples or for collections. 
Other art.icles of st.ationery and blot::.ing-pads. 
Millstones and grindstones for milling, grinding or 
pulping of natural stone, agglomerated ::1atural or 
artificial abrassives or of ceramics. 
Other millstones, grindstones, grinding wheels and the 
like, of agglomera::ed synthetiC or natural diamond. 
Other mil:stones, grindstones, grinding wheels and ~he 
like of ot.her agglomerated abrassives or of ceramics. 
Other millstones, grinds':ones, grinding wheels and the 
like c: natural stone. 
Hard sharpenir:.g or polishing stones 0: natural sto:1es, 

New Rate 
of Duty 

25% 

25% 

25% 

25% 
25% 
25% 
25% 
25% 
25% 

25%" 

25% 

25% 

25% 



Tariff No. 

7311.00.00 

8481.10.00 
8481.20.00 
8481.30.00 
8481.40. 00 
8481.80.00 
8481.90.00 

SCHBDULB (Contd.) 

Tariff Description 

agglomerated natural or artificial abrassives, or of 
ceramics. 
Containers for compressed or liquefied gas, of iron or 
stee:;' . 
Pressure reducing valves. 
Valves for C'leohydrauiic or pneumatic transmissions. 
Check valves. 
Safety or relief valves. 
Other appliances for pi,pes, such as taps and cocks 
Parts of taps, cocks valves and similar appliances for 
pipes, boiler shells, tanks, vats or the like . 

• 

New Rate 
of Duty 

25% 

10.5% 
10.5% 
10.5% 
10.5% 
10.5% 
10.5% 



THIRD SCHEDULE 

(Amendmer:t to the CustOIT,$ and Excise Act, Cap. 472.) 

SECOND SCHEDULE 
SUSPENDED DUTIES 

Delete al::" references to the fol'::'owir.g tariff nL.mber-s 

1701.91.00 and 1701.99.00. 

2. Insert the following tariff r.;J.mbers a:r.d :::r:eir corresponding 

descriptio!1S and rates in ::heir chronological order 

Tariff No, 

1003.00.00 
1005.10.00 
1005.90.00 
1006.40.00 
1101.00.10 
1101.00.20 
1102.20.00 
1515.90.90 

1516.20 00 
1517.10.00 

Tari if Description 

Barley 
Maize (corn) Seed 
Other maize (Corn) 
Broken rice 
v-ihea t Flour 
t4eslir. Flour 
Maize (Corn: flour 
Other fixed vege=able fats and oils and 
their fractions. 
Vegetable fats 3:1d oils ar.d their fractlons 
Margarine, excll.:.ding liquid margar~ne, 

Suspended 
.A...r.ount 
Provided 

30% 
70% 
70% 
70% 
70% 
70% 
70% 
30% 

30% 
30% 

\5.13, 

:!l =: .,. 
'" N =: Q\ 

Duty ~ 
Amount 
Imposed 

15% 
50% 
50\ 
50% 
70% 
70% 
SO% 
15% 

15% 
15% -~ 



Tariff No. 

1518.00,00 

1701,91,10 

1701. 91. 90 

1701.99,10 

1701. 99,90 

2001.10,00 

2001.20.00 

2001,90,00 

SCHEDULE (:::::'ontQ,) 

Si.1spended Du ty 
Tariff Descrlption Amount 

PrOitided -----------------------------
Animal or vegeLab~e fats and oils and their 30% 
tractions, boiled, oxidised, dehydra~ed, 
sulphurised, blown, polymerised by heat in 
vacuum or in inert gas or otherwise chemically 
modified, excluding chose of heading No. 
15 16; inedible mixtures o~ pr.eparations of 
animal or vege~able facs or ,oils or of 
fractions of different fats or oils of this 
chapter, not elsewhere soecified or included. 
Other sugar of a polarimeter reading of 99.5 
degrees but less than 99.8 degrees containing 
added flavouring or colouring matter. 
Other sugar of a polarimeter reading of 99.8 
degrees Or more containing added flavouring or 
colouring matter. 
Other sugar of a polarimeter reading of 99.5 
degrees but less than 99,8 degrees. 
Other sugar of a polarimeter reading of 99.8 
degrees or more. 
Cucumbers and gherklns, prepared ot' processed 
by vinegar or acet ic acid. 
Onions, pepared or processed by vinegar 
or acetic acid, 
ether vegetables, frui t j nuts and 
other edible parts of p~ants prepared or 

70% 

70% 

70% 

70% 

30% 

30% 

30% 

Amo;.:n t 
Imposed 

15% 

70% 

70% 

70% 

70% 

15% 

1S% 

15% 

[ ""' N 
;,. ...., 
~ 

Z 
:> 
til 



Tariff NO. 

2002.10,00 

2002.90.10 

2002.90,98 

2003,18.00 

2003.20,00 

2004.10.00 

2004,90.00 

2005.10.00 

2005.20.00 

:;::0:)5.40.0C 

SCHEDULE ; Con cd. ) 

Tariff Descripti on 

preserved by vinegar or acetic acicL 
Tomatoes, whole or in pieces, prepared 
01' preserved otherwise than by 'vinegar at 
acetic acid. 
Tomato puree, pr'epared or preserved 
otherwise than by vinegar or acetic acid. 
Tomatoes in other forms, prepared or 
preserved otherwise than by vinegar or 
acetic acid. 
Mushrooms, prepared or preserved otherwise 
than by vinegar 'or acetic acid. 
Truff2..es, prepared or preserved otherwise 
than by vinegar or acetic acid, 
Potatoes, prepared or preset'vee otherwise 
than by vinegar or acet.ic acid, frozen, 
Other vegetables ar:d mixtures c( vegetables, 
prepared or preserved otherwise than by 
vinegar or acetic acid, frozen. 
Homogenised vegetables, prepared or 
preserved otherwise than by vinegar or 
acetic acid, not frozen, 
potatoes, prepared or preserved otherwise 
than by vinegar :::r acetic acid, not frozen. 
Peas (Pisum sati'vum) , prepared or prese:::ved 
otherwise than by 'vinegar or acetic aCld, 

• 

~ 
til 

Suspended Duty 
Amount A..'110un t 
provided 

30%' IS%-

30% 15% 

30~ 15% 
:!l 
;:: t, '" 30% 15% ~ "" 

30% 15% 

30% 15% 

30% l5% 

38% 15%' 

30% 15' 

30% 15% ... 
~ 



Tariff No. 

2005.51.00 

2005.59.00 

2005.60.00 

2005.70.00 

2005.80.00 

2005.90.00 

2006.00.00 

2007~10,OO 

2007.91.10 

SCHEDULE (Con td. : 

Tariff 

not frozen. 
Beans. shelled, prepared or preserved 
othe:r-wise than by vinegar or acetic acid, 
not frozen. 
OLher beans, prepared or preserved otherwise 
than by vinegar or acecic acid, not frozen" 
Asparagus, prepared or preserved otherwise 
than by vinegar or acevi.c actd, not frozen, 
Olives, prepared or preserved otherwise chan 
by vinegar or acetic acid, not frozen. 
Sweet corn (Zea mays var. saccharata) , 
prepared or preserved otherwise than by 
vinegar or acetic acid, not frozen. 
Ocher vegetables and mixtures of vegetables. 
prepared or preserved otherwise than by 
vinegar or acetic acid, not frozen, ocher 
than products of headi~g No. 20.06. 
Vegetables, fruit. nuts, fruit-peel and 
other parts of plants, preserved by sugar 
(drained, glace dr crystallised). 

Ho;;;ogenlzed preparations of fruit jellies, 
fruit or nut puree a:1d fruit or nut pasces, 
whether or not containing added sugar or 
other sweetening matter. 
Citrus fruit marmalades. 

Suspended Du ty 
Amount 
Pro"rided 

30% 

30% 

30% 

30%; 

30% 

30~ 

30% 

30% 

30% 

Amounr 
Imposed 

l5% 

1St 

15% 

15% 

15% 

15% 

15% 

15% 

15% 

i 

:!! 
;:: t':. Ii \0 :;; 



Tariff No. 

2007.9.90 

2007.99.10 

2007.99.90 

2008.11. 00 

2008.19 00 

2008.20.00 

2008.30.00 

2008.40.00 

SCHEDULE (Coned.) 

Tariff Description 

Other prepa~ations of citrus fru~t, cooked, 
whether or not containing added sugar or 
other sweetening matter. 
Jams, whether or not containing 
added sugar or other sweet.ening matter. 
Other fruit jellies, fruit or nut, 
puree and fruit or n'..lt pastes, being cooked 
preparations, whether or not containing 
added or other sweetening ~atter. 
Ground otherwise prepared or preserved, 
whether or not containing added sugar or 
other sweetening matter or spirit. 
Other nuts and other seeds whether or not 
mixed together, otherwise prepared or 
preserved, whether or not containing 
added sugar or other sweetening matter 
or spirit. 
Pineapples, prepared or preserved, 
whether or not containing added sugar 
or sweetening matter or spirit. 
Citrus fruit, prepared or preserved, 
'#Jhether or not containing added sugar 
or other sweetening matter or spirit. 
Pears, prepaI:ed or preserved, whether 
or not containing added sugar or other 

Suspended Duty 
A..rnOLln t Amoun t 
Provided 

30% 15~ 

30% 15% 

30% 15% 

30% 15% 

30% 15% 

3C% 15% 

30\ 

30% 15% 



Tariff No. 

2008.50.00 

2008.60.00 

2008.70.00 

2008.80.00 

2008.91. 00 

2008.92.00 

2008.99.00 

2009.11. 00 

SCHEDULE (Con td. ) 

Tariff Description 

sweetening matter or spirit. 
~pricotst prepared or preserved, whether 
or not containing added sugar or other 
sweetening matter or spirit. 
Cherries, prepared or preserved j whether 
or not containing added sugar or ather 
sweetening matter or spirit. 
Peaches, prepared or preserved, whether 
ar not containing added sugar or other 
sweetening matter or spirit. 
Strawberries, prepared or preserved, 
whether or not containing added sugar 
or other sweetening matter or spirit. 
Palm hearts, prepared or preserved, 
whether or not containing added sugar 
or other sweetening matter or spirit. 
Mixtures of fruit and other edible parts 
of plants] prepared or preserved, whether 
or not containing added sugar or other 
sweetening matter or spirit. 
9ther fruit, nuts and ot.her edible parts 
of plants, prepared or preserved, whether 
or not containing added sugar or other 
sweetening matter or spirit. 
Frozen orange ju~ce. 

S'.lspended Duty 
Amount Amount 
Pr'ovided 

30% l5% 

30% 15% 

30% IS% 

30% 15% 

30% 15% 

30~ 15% 

30% 15% 

30% l5% 



Tariff No. 

2009,19.00 
2009.20.00 
2009.30.00 
2009,40.00 
2009.50.00 
2009.60.00 
2009.70.00 
2009.80.10 
2009.80.90 
2009.90.00 
2103.10.00 
2103.20.00 
2103.30.00 
2103.90.00 

4418.20.00 
4418.30.00 
4801.00.00 
4802 40.00 
4802.52.00 

Ta;riff Description 

Och.er orange juice. 
Grape fruit juice. 

SCHEDULE ! Cor; td, 

Juice of any o~her single citrus frult. 
Pineaple juice. 
Tomato jl.lice, 
Grape jl.lice (includlng grape must} 
Apple J ,-ace, 
Passion f~uit juice. 
Juice of any other single fruit or vegetable. 
Mixtures of juices. 
Soya Sauce 
Tomato KetchJ.;p ar:d other Sauces 
Mustard flour and meal and prepared mustard 
Other sauces and preparations therefor, 
mixed condiments ar.d mixed seasonings 
:0oors and their frames a:ld thr"esholds of wood, 
Parquet panels 8f wood, 
Newsprint, in rolls and sheets. 
Wallpaper base in rolls or s~eets. 
Other paper and paperboard, not 
containing fibres obtained by a 
mechanical process or of which not 
more than 10% by weight of the 
total fibre concer.t consists of sach 
fibres weighing less thar. 40 gim! or 

Suspended Duty 
A!IfOUn t ilmoun t 
PLov~ded Imposed 

30% 15% 
30% l5% 
30% 15% 
30\ l5%-
30% IS%-
30% 15% 
30% 15% 
30% 15% ~ 
30% 15% ;:: .j>. 

'" v.l 
30% 15% ;:: N 

" 30% 15% '" 30% 15% 
30% 15% 

30% 15% 
10% 10% 
10% 10% 
10% 10% 
20% 20%" 
25% 25% 



Tariff No. 

4802.53.00 

4804.11. 00 
4804.19.10 

4804.19.90 
4804.21.00 

4804.29.00 

4804,31. 00 

SCHEDULE (Contd.) 

Tariff Description 

more but not more than 150 g/m1" in 
rolls or sheets. 
OLher paper and paperboard, not 
containing fibres obtained by a 
mechanical process or of which not 
more than 10% by weight of the total 
fibre content consists of such fibres 
weighing more than 150 g/m' in rolls 
or sheets. 
Other paper and paperboard, of which 
more than 10~ by weight of the total 
fibre content consists of fibres 
obtained by a mechanical process in 
rolls or sheets. 
Unbleached kraftliner. 
Other Kraftliner of a kind used 
for dry cell battery lining 
Other Kraftliner 
Unbleached sack kraft paper in rolls or 
sheets, uncoated. 
Other sack kraft paper in rolls Or sheets, 
uncoated. 
Other kraft paper and paperboard weighing 
150 g/m' or less} unbleached in rolls or 
sheets, uncoated. 

Suspended 
Amount 
Provided 

25% 

25% 

20% 
20% 

20% 
20% 

20% 

20% 

Duty 
Amount 
Imposed 

25% 

25% 

20% 
Nil 

20% 
20% 

20% 

20% 



Tariff No. 

4804 39.00 

4804.41.00 

4804.42.00 

4804.49.CO 

4804.51.00 

4804.52 00 

rari fi Descripticn 

Other kraft pape:::: 
1.50 g/m; or less, in 
uncoated. 

SCHEDULE (Con td. 

Other kraft paper and paperboard 
weighing more t.han 150 g/m! but 
less t.ha:1 223 g/m2

, '..lnbleached, in 
rolls or sheets, uncoated. 
Other kraft paper and paperboard 
weighing more than 150 g/m) but less 
than 225 g/m2

, bleached '..1niformly 
throughout. the mass and of which 
more than 95% by weight of the total 
fibre content consists of wood 
fibres obtained by a chemical process, 
in rolls or sheets, uncoated. 
Other kraft papeI- and paperboard 
weighi:1g more than 150 g/m7b'..lt less 
than 22S g/m:!, bleached, in rolls 
or sheets, uncoated. 
Other kraft paper and paperboard 
weighing 225 g/m2 or more, unbleached, 
in rolls or sheets, ~ncoated. 
Other kr'aft paper and paperboard 
weighing 225 g/m) or mo:!:"e, bleached 
U!1iformly throughout the mass and 

Suspended Duty 
AIvount 
Provided 

20% 

15% 

20% 

20%-

20% 

20% 

A--r.ount 
r~posed 

20% 

: 5 '%-

20% 

20% 

2C% 

20%-

-! 



Tari.ff No. 

4804.59.00 

4805.10.00 

4805.21.00 

4805.22.00 

4805.23.00 

4805.29.00 

4805.30.00 
4805.50.00 

SCHEDULE (Contd.i 

Tariff Description 

of which more than 95% by weight 
of the total fibre content consists 
of wood fibres obtained by a 
chemical process, in rolls or sheets, 
uncoated. 
Other kraft paper and paperboard 
weighing 225 g/m2 or more, bleached, 
in rolls or sheets, uncoated. 
Semi-chemical fluting paper 
(corrugating medium) . 
Multi-ply paper and paperboard 
with each layer bleached, in rolls 
or sheets, uncoated. 
Multi-ply paper and paperboard 
with only one outer layer bleached, 
in rolls or sheets, uncoated. 
Multi-ply paper and paperboard 
having three or more layers, of 
which only the two outer layers 
are bleached, in rolls or sheets, 
uncoated. 
Other multi-ply paper and paperboard, 
in rolls or sheets, uncoated. 
Sulphite wrapping paper. 
Felt paper and paperboard, in rolls 

Suspended 
Amount 
Provided 

20% 

25% 

15% 

15% 

15% 

15% 

15% 
15% 

Duty 
.Amount 
.Imposed 

20% 

25% 

15% 

15% 

15% 

15% 

15% 
15% 



Tariff No. 

4805,60,00 

4605,70,00 

4805,80,00 

4807,10,00 

4807 90,00 

4808,10,00 

4608,20,00 

4808,30,00 

SCHEDULE (Coned,) 

Tariff Descr.iption 

or sheets, uncoated. 
Other paper and paperboard, weighing 
150 g/m2 or less, in rolls or shee~s, 
uncoated. 
Other paper and paperboard, weighing 
more than 150 g/m2 but less than 
225 g/m;, in rolls or sheets, uncoated. 
Other paper and paperboard, weighing 
225 g/m2 Or more, in rolls or sheets, 
uncoated. 
Paper and paperboard, laminated internally 
with bitumen. tar or asphalt, in rolls 
or sheets. 
Other composite paper and paperboard 
(made by sticking flat layers of paper 
and paper-board together with an adhesive) , 
not surface-coated or impregnated, whether 
or not internal reinforced, in rolls or 
sheets. 
Corrugated paper and paperboard, whether 
or not perforated, in rolls or sheets. 
Sack kraft paper, creped or crinkled, 
whether or not embossed or perforated, 
in rolls or sheets. 
Other kraft paper, creped or crlnkled, 

suspended Duty 
A..'?1ount 
Prov_ided 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

.ll.mount 

20% 

15% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 



Tariff No. 

4808.90.00 

4809.20.00 

4809.90.00 

4810.11. 10 

4810.11.90 

Tariff Description 

whether or not embossed or perforated, 
in rolls or sheets. 
Other paper and paperboard, (with or 
without glued flat surface sheets), 
creped, crinkled, embossed or 
perforated, in rolls or sheets, other 
than that of heading No. 48.03 or 48.18. 
Self-copy paper in rolls of a width 
exceeding 36 em ir in rectangular 
(including square) sheets with at least 
one side exceeding 36 em in unfolded state. 
Other copying Or transfer papers 
(including coated or impregnated paper 
for duplicator stencils or offset plates), 
whether or not printed, in rolls or sheets. 
Paper and paperboard of a kind used for 
writing, printing or other graphic purposes 
not containing fibres obtained by a 
mechanical process or of '''''hieh not: more than 
10% by weight of the total fibre content 
consists of such fibres weighing not more 
than 120 glm' 
Paper and paperboard of a kind used for 
writing/ printing or other graphic 
purposes, not containing fibres obtained 

Suspended Duty 
Amount 
Provided 

20% 

20% 

10% 

10% 

20% 

Amount 
Imposed 

20% 

20% 

10% 

10% 

20% 



'fadii No. 

48l0.l2.00 

4810.21. 00 

4810.29.00 

SCHEDULE (Coned.) 

Tariff Description 

by a mechanical process or of which not 
more than 10% by weight of the tocal 
fibre content consists of such fibres 
weighing mo:::e than 120 g/m2 

, but: not 
more than 150 g!m'. 
Paper and paperboard of a kind used 
for writing, printing or other graphic 
purposes, not containing fibres 
obtained by a mechanical process or of 
which not more than 10% by weight of 
the total fibre content consists of 
such fibres weighing more than 150 91m2 
in rolls or sheets, coated. 
Light-weight coated paper of a kind used 
for writing, printing or other graphic 
purposes, of which more than lO% by 
weight of the total fibre content 
consists of fibres obtained by a 
mechanical process, in rolls or sheets. 
Other paper and paperboard of a kind used 
for writing, printing or other graphic 
purposes, of which more than 10% by 
weight of the total fibres content 
co~sists of fibres obtained by a 
mechanical process, in rolls or sheets. 

Suspended Duty 
Amount Amount 
Provided 

15% 15% 

f .... 
V> 
00 

i;l 

15% :"5% 

25% 25% 



SCHEDULE (Coned. ) ... 
! 

Suspended Duty 
Tariff No. Tariff Description Amount Amount 

Pro,,rided Imposed 

4810.31. 00 Kraft paper and paperboard, other than 251: 25% 
that of a kind used for writing, 
printing or other graphic purposes, 
bleached uniformly throughout the mass 
and of which more than 95% by weight 
of the total fibre content consists of 
wood fibres obtained by a chemical 
process, and weighing 150 gjm' or less. 

4810.32.00 Kraft paper and paperboard, other than 20% 20% 
that of a kind used for writing, [ printing or other graphic purposes, ~ bleached uniformly throughout the mass ::. 

" and of which more than 95% by weight '" of the total fibre content consists 
of wood fibres obtained by a chemical 
process and weighing more than 
150 gjm' , in rolls or sheets, coated. 

4810.39.00 Other kraft paper and paperboard, other 201; 20% 
than that of a kind used for writing, 
printing Or other graphic purposes, 
in rolls or sheets, coated. 

4810 91.00 Other paper and paperboard, multi-ply 15% 15% 
in rolls or sheets. coated. 

4810 .99.00 Other paper and paperboard, coated, 15% 15% 
in rolls or sheets. 

1 
<II 



Ta:riff No. 

4811. 10.00 

4811.21.00 

4811.29.90 

4811.31. 00 

4811.39.10 

4811.39.90 

SCHEDULE I C:>tl cd. ) 

Tariff Description 

Tarred, bitum1nised or asphalted paper 
and paperboard, in rolls or sheets other 
goods of heading No. 48.03, 48.09, 
48.10 and 48.18. 
Self-adhesive paper and paperboard, 
in rolls or sheets other than goods 
of heading 48.03, 48.09, 48 10 or 
48.18. 
Other gummed or adhesive paper and 
paperboard in rolls or sheets 
other than goods of heading 48.03, 
48.09, 48.10 or 48.l8 in rol~s or 
sheets, unprinted. 
Bleached paper and paperboard, 
coated, impregnated or covered with 
plastics weighing more than 150 g/m' 
in rolls or sheets, other than 
goods of heading No. 48.03, 48.09, 
48.10 or 48.18. 
Other paper, coated, impreg~ated 
or covered with plastics {excluding 
adhesives! of a kind used for dry 
cell battery labelling 
Other paper and paperboard coated, 
impregnated or covered with plastics 

&'710unt 
Provided 

20% 

20% 

20% 

25% 

Ducy 
Amoune 

20% 

20%-

20%-

25%-

Nil 

15% 



Tariff No. 

4all. 90.00 

4814.10,00 
4B].4, 20.00 

4814,30.00 

4814,90.00 

4815.00.00 

4816.10.00 

SCHEDULE IContd,) 

Tariff Description 

(excluding adhesives) 
Other paper, paperboard, cellulose 
wadding and webs of cellulose fibres, 
coated, impregnated, covered, surface­
coloured, surface-decorated or printed, 
in rolls or sheets l other than goods 
of heading No.4B.03, 4809, 4B.I0 
or 48.l8. 
"Ingrain" paper. 
Wallpaper and similar wall coverings. 
consisting of paper coated or covered, 
on the face side. with a grained, embossed, 
coloured. design-printed or otherwise 
decorated layer of plasics. 
Wallpaper and similar wall coverings, 
consisting af paper covered, on the face 
side, with plaiting material I whether or 
not bound together in parallel strands 
or woven. 
Other wallpaper and similar wall 
coverings; window transparencies. 
Floor coverings on a base of paper 
or of paperboard, whether or not 
cut to size. 
Carbon or similar copying papers, 

Suspended Duty 
Moun t Amoun t 
Provided Imposed 

20% 

10% 
101; 

10% 

10% 

10% 

20% 

201; 

10% 
lOt 

10% 

10% 

10% 

20% 



Tariff 1'lc. 

4816.20.00 

4816.30.00 

4816.90.00 

4817.10.00 
4817.20.00 

4817.30.00 

4818.10.00 
4818.20.00 

4818.30.00 
4818.40.00 

4818.50.00 

4818 90.00 

SCHEDULE (Cont::i. 

Tariff Descriptio;:] 

whether or not put in boxes, 
Self-copy paper, whether or flot 
put in boxes. 
Dup:icator stencils, of paper, 
whe~her or not put ~n boxes. 
Other copying or transfer papers 
and offset plates, of papers, 
whether or not put in boxes. 
Er.velopes _ 
Le~ter cards, pla:n postcards and 
correspondence cards 
Boxes, pouches, wallets and writing 
compendiums, of paper or paperboard, 
containing an assortment of paper 
sta::ionery .. 
Toilet paper. 
Handkerchiefs, cleansing or 
facial tissues. 
Table cloths and serviettes. 
Sanitary towels and tampons, napkins 
and napkin liners for babies and 
simi:ar sanitary articles_ 
A:::-ticles of apparel and clothing 
accessories. 
Other articles of paper pulp, 

Suspended Duty 
.A .. mour: t 
Provided 

20!!" 

20% 

1.5% 

15% 
1510 

15%-

lO% 
10% 

10%0 
10% 

10% 

1C% 

A.rnount 
Iinposed 

20% 

20% 

15% 

15% 
15 %-

15~ 

10% 
10% 

10% 
10% 

10% 

10% 

:!l 
;:, .... 
§ .... 

tv 

R 

.. 
:g 
QIO 



Tariff No, 

4819,10.00 

4819.20,00 

4819.30,00 

4819,40,00 

4819,50.00 

4819,60,10 

4819,6'0,90 

SCHEDULE (Contd,) 

Tariff Description 

cellulose wadding or webs of 
cellulose fibres/ of a kind used 
for household or sanitary purposes, 
in rolls of a width not exceeding 
36 rom or cut to size or shape. 
Cartons, boxes and cases of 
corrugated paper or paperboard, 
of a kind used in offices, shops 
or the like. 
Folding cartons, boxes and cases, 
of non-corrugated paper or paperboard. 
Sacks and bags, having a base of a 
width of 40 em or more, of paper or 
paperboard, 
Other sacks and bags, including 
cones, of paper, paperboard, or 
cellulose wadding. 
Other packing containers, 
incl uding l-ecord sleeves, of paper 
or paperboard. 
Box files, of paper, or paperboards 
of a kind used in offices, shops 
or the like, 
Letter trays, storage boxes and 
similar articles, of a kind <lsed 

Suspended Duty 
Amount 
Provided 

20% 

20% 

20'ir 

20t 

20% 

20% 

Amount 
Imposed 

20% 

20'ir 

20% 

20% 

20% 

20% 



Ta.riff No. 

4820,10,00 

4820,20,00 
4820,30,00 

4820,40,00 

4820,50,00 
4820,90,00 

4S2L 10,00 

4821, 90,00 

4823,20,00 
4823,40,00 

4823,51. 00 

SCHEDULE (Contd,) 

Tariff Description 

in offices, shops or the like, of 
paper, paperboard or cellulose 
wadding or webs of cellulose fibres. 
Regis~ers, account books, note 
books, order books, receipt books, 
letter pads, memorandum pads I diaries 
and similar articles. 
Exercise books. 
Binders (other than book covers', 
folders and file covers, of paper 
or paperboard. 
Manifold business forms and 
interleaved carbon sets. 
Albums for samples or for collections. 
Other articles of stationery and 
blotting-pads, of paper and paperboard, 
Paper or paperboard labels of all 
kinds, printed. 
Other paper and paperboard labels 
of all kinds, 
Filter paper and paperboard. 
Rolls. sheets and dials i printed for 
self-recording apparatus of paper, 
paperboard or cellulose wadding. 
Other paper and paperboard, of a 

Suspended 
Amount 
Provided 

20% 

20% 
20% 

20% 

20% 
20% 

15% 

15% 

10% 
10% 

10% 

Duty 
Amount 
Imposed 

20% 

20% 
20% 

20% 

20% 
20t 

15% 

IS%-

10% 
10% 

10% 



Tariff No. 

4823.59.00 

4823.60.00 

4823.70.10 
4923.70.90 

4823.90.00 

5004.00.00 

5005.00.00 

5006.00.00 

5106.10.00 

SCHEDULE (Contd.) 

Suspended Duty 
Tariff Description Amount 

Provided -------------------------
kind used for writing, printing or 
other graphic purposes, printed, 
embossed or perforated, 
Other paper and paperboard of a kind 
used for writing, printing or other 
graphic purposes. 
Trays, dishes, plates, cups and the 
like, of paper or paperboard. 
Egg trays. 
Other moulded or pressed articles I 
of paper pulp. 
Other paper, paperboard, 
cellulose wadding and webs of 
cellulose fibres cut to size or 
shape; other articles of paper pulp, 
paperl paperboard, cellulose wadding 
or webs of cellulose fibres. 
rolls or sheets. 
Silk yarn {other than yarn spun from 
silk waste), not put up for retail sale. 
Yarn spun from silk waste, not put up 
for retail sale. 
Silk yarn and yarn spun from silk waste, 
put up for retail salej silk-worm gut. 
Yarn of carded wool, not put up for 

15% 

15% 

10% 
15% 

15% 

80% 

80% 

80% 

70% 

Amount 
Tmposed ----

15% 

15% 

10% 
15% 

15% 

20% 

20% 

Nil 

20% 



Tariff No, 

5106,20.00 

5107.10.00 

5107.20.00 

5108.10.00 
5108.20.00 
5109.10.00 

5109.90.00 

5110.00.00 

SCHEDULE ~ Cor::~: d 

Tariff Descript:;.on 

retail sale, pontaining 85% or more 
by weighs of wool. 
Yarn of carded wool not put up :or 
re'::.ai:::' sale, containi!1g less than 85% 
by welght of wool. 
Yarn of cCHnbed wool, r:ot put t:.p for 
retail sale containing 85% or more 
by weight of wool. 
Yarn of combed wool, not put up for 
retail sale, containing less thar:. 
85% by weighs of wool. 
Yarn of fine animal hair, carded. 
Yarr: of fine an:mal hair, combed. 
Yarn of wool or fine animal hair, 
con~aining 85% or more by weight 
of wool or fine animal hair, put up 
for retail sale, 
Yarn of wool or of fine animal hair. 
put up for retail sale containing 
less than 85% by weigbt of wool or 
of fine animal hair. 
Yarn of coarse animal hair or of 
horse-hair {inc~_uding gimped horse­
hair yarn}, whether or !'lot put up 
for retail sale. 

• 

Susper::ded Duty 
Amount: 
Pro\yided 

7C% 

70% 

70% 

70% 
7C% 
70% 

70% 

70% 

Amounc 

20% 

20% 

20% 
§l ... .. ... 
;,. "" " " 20% 

20%-
20~ 

20% 

20% 



SCHSDULE (Contd, ) ... 
~ 

Suspended Duty 
Tariff No. Tariff Description Amount Amount 

Provided Imposed 

5204,11.00 Cotton sewir:g thread/ :lot put up for 70% 20% 
retail sale, containi:l.g 65% or more 
by weight of cotton, 

5204,19,00 Other cotton sewiag thread, :lot put 70% 20% 
up for retail sale. 

5204.20.00 Cotton sewing thread, put up for retail sale. 70% 20% 
5205.11.00 Single cotton yarn, of uncombed 70% 20% 

fibres, containi:lg 85% or more by 
weight of cotton, measuriag 714.29 
decitex or more (not exceeding H [ metric number) . t 

5205.12,00 Single cottar. yarn, of uncombed fibres, 70% 20% :0 ....., 
cO::1tai:ling 85% or more by weight of l;; 
cotton, measuri:1.9 less than 714.29 
decitex but not less thar: 232.56 
decitex {exceeding :4 metric number but 
not exceeding 43 metric number} 

5205.13.00 Single cottO:l yarn, of uncombed fibres r 70% 20% 
containing 85% or more by weight of 
cotton measuri:lg less thar; 232.56 
decitex but root less thar. 192.31 
decitex (exceeding 43 metric r:umber 
but root exceeding 52 metric number) . 

5205.14,00 Single cot tor: yar:l, of uncombed fibres, 70% 20% 
containi:lg 85% or more by weight of 

~ 
til 



Tariff No. 

5205.15.00 

5205.21.00 

5205.22.00 

5205.23.00 

5205.24.00 

SCHEDULE ICantu.) 

Tariff Description 

cotton, measuring less than 192,31 
decitex but not less than 125 decitex 
(exceeding 52 metric number but not 
exceeding 80 metric number) . 
Single cotton yarn, of uncombed fibres, 
containing 85% or more by weight of 
cotton measuring less than 125 decitex 
(exceeding 80 metric number) . 
Single cotton yarn, of combed fibres, 
containing 85% or more by weight of 
cotton, measuring 714.29 decitex or 
more (not exceeding l4 metric number) 
Single cotton yarn, of combed fibres, 
containing 85% or more by weight of 
cotton, measuring less than 7l4.29 
decitex but not less than 232.56 
decitex (exceeding 14 metric number 
but not exceeding 43 metric number) , 
Single cotton yarn, of combed fibres 
containing 85% or more by weight 0= 
cotton measuring less than 232.56 
decitex but not less than 192,31 
decitex (exceeding 43 metric number 
but r:ot exceeding 52 metric number) . 
Single cotton yarn, of combed fibres, 

• 

suspended 
Amount 
Provided 

70% 

70% 

70% 

70%" 

70% 

Duty 
JI..mount 
Imposed 

2090 

20% 

20% 

20% 

20% 



Tariff No. 

5205.26.00 

5205.27.00 

5205.28.00 

5205.31.00 

SCHEDULE (Coned.) 

Tariff Description 

containing 85% or more by weight of 
cotton measuring less than 192,31 
decitex but not less than 125 decitex 
(exceeding 52 metric number but not 
exceeding eo metric number) . 
Single cotton yarn, of combed fibres, 
containing 85% or more by weight of 
cotton measuring less than 125 
decitex but not less than 106.38 
decitex (exceeding BO metric number 
but not exceeding 94 metric number) . 
Single cotton yarn, of combed fibres, 
containing 85% or more by weight of 
cotton measuring less than 106.38 
decitex but not less than 83.33 
decitex (exceeding 94 metric number 
but not exceeding 120 metric number) . 
Single cotton yarn, of combed fibres, 
containing 85~ or more by weight of 
cotton measuring less than 83.33 
decitex (exceeding 120 metric number) 
Multiple catton (folded} or cabled 
yarn af uncombed fibres containing 85% 
or mare by weight of cotton measuring 
per single yarn 714.29 decitex or more 

Suspended 
Amount 
Provided 

70% 

70% 

70% 

70% 

Duty 
Amount 
Imposed 

20% 

20% 

20% 

20\ 



Tariff No, 

5205.32.00 

5205.33.00 

5205.34.00 

SCHEDULE (Cen td. ) 

Tariff Description 

(not exceeding 14 metric number per 
single yarn) . 
Multiple cotton (folded) or cabled 
yarn of uncombed fibres containing 85% 
or more by weight of cotton measuring 
per single yarn less than 714.29 
decitex but not less tr~n 232,56 
decitex (exceeding 14 metric n~mber 
but not exceeding 43 metric number 
per single yar~) . 
Multiple cotton (!"olded} o.r cabled yarn 
of uncombed fibres, containing 85~ or 
more by weight of cotton measuring per 
single yarn less than 232.56 decitex 
but not less than 192,31 decitex 
(exceeding 43 metric number but not 
exceeding 52 metric number per single 
yarn) . 
Multiple cotton (fol.ded) or cabl.ed yarn 
of uncombed fibres/ containing 85% or 
more by weight of cotton measuring per 
single yarn less than 192.31 decitex but 
r.ot less than 125 decitex (exceeding 52 
metric D1.:.mber but not exceeding 80 
metric number per single yarr4] . 

Suspended Duty 
Arnount 
Pyovi ded 

70% 

70% 

70% 

Amount 

20% 

20% 

20% 



Tariff No. 

5205.35 00 

5205.41- 00 

5205.42.00 

5205.43.00 

SCHEDULE (Con td. ) 

Tariff Description 

Multiple cotton (folded) or cabled yarn 
of uncombed fibres, containing 85% or 
more by weight of cotton measuring per 
single yarn less than 125 decitex 
(exceeding 80 metric number per 
single yarn). 
Multiple cotton (folded) or cabled yarn 
of combed fibres, containing 85% or more 
by weight of cotton rneasu~ing per single 
yarn 714.29 decitex or more (not exceeding 
24 metric number per single yarn}. 
Multiple cotton (folded) or cabled 
yarn of combed fibres, containing 85% 
or more by weight of cotton measuring 
per single yarn less than 714.29 
decitex but not less than 232.56 
decitex (exceeding 14 metric number but 
not exceeding 43 metric number per 
single yarn). 
Multiple cotton (folded) or cabled yarn 
of COmbed fibres, containing 85% Or more 
by weight of cotton measuring per 
single yarn less than 232.56 decitex but 
not less than 192.31 decitex (exceeding 
43 metric number but not exceeding 52 

Su spended Du t y 
Arnoun t Amour:; t 
Provided 

70\ 20% 

70% 20% 

S1 ~ 
III '" 20% :. ,... 
@ 70% 

70% 



Tariff ~r..Jo. 

5205,44.00 

5205.46 00 

5205.47.00 

5205.48.C:) 

SCHEDULE (Cor; td. ) 

Tariff Description 

metric number per single yarn) 
MUltiple cottar. {folded} or cabled yarn 
of combe~ fibres, containing 85% or more 
by weight of cotton measuring per 
single yarn less than 192,31 decitex but 
not less· than 125 decitex (exceeding 52 
metric number but not exceeding 80 
metric number per single yarn: . 
Multiple cotton (folded) or cabled 
yarn of combed fibres, con~aining 85% 
or mOre by weight of cotton measuring 
pell single yarr:. less than 125 decitex 
but no~ less tha~ 186 3B decitex 
{exceeding 80 metric number but not 
exceeding 94 metTie number per single 
yarn) . 
Multiple cot~o~ (folded) or cabled 
yarn of combed fibres, contai~i~g 85% 
or more by ;,,'eight of cotton measuring 
per sir.gle yarn less than 106.38 
decitex but not less than 83.33 
decitex (exceeding 94 metric number 
but not exceeding 12;] metric o'Jmber 
per single yar:l; 
Mult cotton (folded) or cabled 

Sl!spended ;]'..1 cy 
AmOl1.r:;.t 

P.:::ovi ded 

70% 

70%-

70% 

70% 

lVf~Ot1n t 

Imposed 

20%' 

20% 

20% 

20% 

Z 
? 
til 

:!1 
;, 

'" ;, 

" '" 

..,. 
lJ\ 
N 



SCHEDULE (Contd. } .... 
~ 

SusperJded Duty 
Tariff No. Tariff Description Arnoun t Amount 

Provided 

yarn of combed fibres, containing 85% 
or more by weight of cotton, measuring 
per single yarn less than 83.33 decitex 
(exceeding 120 metric number per single 
yarn) . 

5206.11.00 Single cotton yarn of uncombed fibres 70% 20% 
containing less than ss%: by weight of 
cotton, measuring 714.29 decitex or 
more (not exceeding 14 met-ric number) . 

iii 5206.12.00 Single cot.t.on yarn of uncombed fibres 70% 20% 
~ containing less than 85% by weight of '" ;:, w 

cotton, measuring less than 714.29 R decitex but not less than 232.56 
decitex (exceeding 14 metric number 
but not exceeding 43 metric number) . 

5206.13.00 Single cotton yarn of uncombed fibres 70% 20% 
containing less than 85% by weight of 
cotton, measuring less than 232.56 
decitex but not less than 192.31 decitex 
(exceeding 43 metric number but not 
exceeding 52 metric number) . 

5206,H.OO Single cotton yarn of uncombed fibres 70% 20'1: 
containing less than ss%- by weight of 
cotton, measuring less than 192.31 
decitex but not less than 125 decitex 

'2 
~ 
U1 



Tariff No. 

5206.15.00 

5206.21.00 

5206.22.00 

5206.23.00 

5206, 2,t, OC 

SCHEDULE IContd.) 

Tariff Description 

(exceeding 52 metric :'lumber but not 
exceedir.g 80 metric number) 
Single cotton yarn of uncombed fibres 
containi~g !ess than 85% by af 
cotton, measuring !ess than :2 itex 
(exceeding 80 metric number) . 
Single cottO:1 yarn of combed fibres 
containing less than 85% by weight of 
cotton, measuring 714.29 decitex or 
more (not exceeding 14 metric number) 
Single cotton yarn of combed fibres 
containing less than 85% by weight of 
cotton, measuring less than 714,29 
decitex but not less than 232,56 
decitex (exceeding 14 metr,ic r.urnber 
bl<t Eot exceedir.g 43 metric ::1umbey) , 
Single cotton yarn of combed fibres 
cO:1taining :ess than 85% by we 
of cottO::1., measuring less tha~ 232.56 
decitex b~t r.ot less than 192 31 
decitex (exceeding 43 metric number 
but ::1.ot exceeding 52 metric number) 
Single cotton yarn of combed fibres 
containing less than 85% by of 
cotton l measurlng less than 192.31 

• 

Suspended Duty 
.Amount 
Provided 

70%-

70% 

70 %-

70% 

70% 

Amoun:: 
Irrp:Jsed 

20% 

20% 

~ t; I> 
;:, .,. 

20% ~ 

20\ 

20% 



'l'ariff No. 

5206.25.00 

5206.31.00 

5206.32.00 

5206.33 . 00 

SCHEDULE (Coned.) 

Tariff Description 

decitex but not less than 125 decitex 
(exceeding 52 metric number but not 
exceeding 80 metric numb€r) 
Single cotton yarn of combed fibres 
containing less than 85% by weight 
of cotton , measu:ci.ng less than 125 
decitex (exceeding 80 metric number) 
Multiple (folded) or cabled cotton yarn, 
of uncombed fibres containing less than 
85% by weight of cotton measuring per 
single yarn 714,29 decitex or more (not 
exceeding 14 metric number per single yarn} 
Multiple (folded) or cabled cotton yarn, 
of uncombed fibres containing less than 
85% by weight of cotton measuring per 
single yarn less than 714.29 decitex but 
not less than 232,56 decitex (exceeding 
14 metric number but not exceeding 43 
metric number per single yarn} . 
Multiple (folded) or cabled cotton yarn, 
of uncombed fibres containing less than 
85% by weight of cotton , measuring per 
single yarn less than 232.56 decitex but 
not less than 192.31 decitex {exceeding 
43 metric n:.lmber but not exceeding 52 

S:Jspended Duty 
Arnoun t Arnoun t 
Provided 

70% 20% 

70% 20% 

[ e; 
~ 

v. 
20% 70% 

70% 20* 



5206.34.00 

5206.35.00 

5206.41.00 

5206.42.00 

SCHEDULE (Contd.) 

Tariff Description 

metric numbe~ per single yarn) _ 
Multiple (folded) or cabled cotton yarn, 
of uncombed fibres containing less than 
85% by weight of cotton measuring per 
single yarn less than ~92.31 decitex but 
not less than 125 decitex (exceeding 52 
metric number but not exceeding 80 
metric n"J.mber per single yarn), 
Multiple (folded) or cabled cotton yarn, 
of uncombed fibres containing less than 
85%- by weight of cotton, measuring per 
single yarn less than ~25 decitex 
(exceeding 80 metric number per single 
yarn) . 
Multiple (folded) or cabled cotton yarn 
of combed fibres, containing less than 
85% by weight oE cotton measuring per 
single yarn 714.29 decitex or more 
(not exceeding ~4 metric number per 
single yarn)" 
Multiple (folded) or cabled cotton 
yarn of combed fibres, containing 
less than 8S% by weight of cotton 
measi..lring per s;.ngle yarn less than 
714,,29 decitex but no':: less than 

S:.Jspended Duty 
.A"mou!] t 
Provided 

70% 

iOlr 

70% 

70% 

Amount 
Imposed 

20% 

20't 

20%-

!i' e; ., 
;0 "" " '" 



Tariff No. 

5206.43.00 

5206.44.00 

5206.45.00 

SCHEDULE (Coned.) 

Tariff Description 

232.56 decitex {exceeding 14 metric 
number but not exceeding 43 metric 
number per single yarn) . 
Multiple (folded) or cabled cotton 
yarn of combed fibres, containing 
less than 85% by weight of cotton 
measuring per single yarn less than 
232.56 decitex but not less than 
192.31 decitex (exceeding 43 metric 
number but not exceeding 52 metric 
number per single yarn) . 
Multiple (folded) or cabled cotton 
yarn of combed fibres, containing less 
than 85% by weight of cotton measuring 
per single yarn less than 192.31 
decitex but not less than 125 decitex 
{exceeding 52 metric number but not 
exceeding 80 metric number per single 
yarn) . 
Multiple (folded) or cabled cotton yarn 
of combed fibres, containing less than 
85% by weight of cotton measuring per 
single yarn less than 125 decitex 
(exceeding 80 metric number per single 
yarn) . 

Suspended 
Amount 
Provided' 

70% 

70% 

70% 

Duty 
Amount 
Imposed 

20% 

20% 

20% 



Taritt No. 

5207.10.00 

5207.90.00 

5401. 10 .10 

5401.20.10 

5402.10.00 

5402.20.00 
5402.31.00 

5402.32.00 

5402.33.00 
5402.39.00 
5402.41.00 

5402.42.00 

SCHEDULE (Contd.) 

Tariff Description 

Cotton yarn (other than sewing thread) 
put up for retail sale containing 85% 
or mOre by weight of cotton. 
Other cotton yarn {other than sewing 
thread) put up for retail sale. 
Sewing thread of synthetic filaments not 
put up for retail sale. 
Sewing thread af artificial filaments, 
not put up for retail sale, 
High tenacity yarn of ny2.on or other 
pol yaml.des. 
High tenac~ty yarn of polysters. 
Textured yarn of nylon or other 
polyamides, measuring per s yarn 
not more than 50 tex, 
Textured yarn of nylon or othe.r­
polyamides, measuring per single yarn 
more than 50 tex. 
Textured yarn of polyesters, 
Other textured yarn. 
Other yarn, single, untwisted or 'fiith 
a twist not exceeding 50 tUrns per 
metre of ny~on or other polyamides. 
Other yar~, single, ~ntwisted or with 
a twist not exceeding 50 turns per 

Suspended Duty 
Amount Amount 
Provided 

70% 

70% 

70% 

70% 

70% 

70% 
70% 

70% 

70% 
70% 
70% 

70% 

20% 

20t 

20% 

20% 

20% 

20% 
20% 

20% 

20% 
20% 
20%" 

20% 



Tariff No, 

5402.43.00 

5402.49.00 

5402.51.00 

5402.52.00 

5402.59.00 

5402.61.00 

5402.62.00 

5402.69.00 

5403.10.00 
5403.20.00 
5403.31.00 

SCHEDULE tContd.} 

Tariff Description 

metre of polyesters, partially 
oriented, 
Other yarn, single, untwisted or with a 
twist not exceeding 50 turns per metre 
of other polyesters, 
Other yarn, single, untwisted or with a 
twist not exceeding 50 turns per metre. 
Other yarn. single, with a twist 
exceeding SO turns per metre, of 
nylon or other polyamides. 
Other polyster yarn, singlet with a 
twist exceeding 50 turns per metre. 
Other yarn of other synthetic filament 
yarn. 
Other yarn, multiple (folded) or 
cabled of nylon or other polyamides. 
Other yarn multiple (folded) or 
cabled, of polyesters. 
Other synthetic filament yarn, multiple 
(folded) or cabled. 
High tenacity yarn of viscose rayon. 
Artificial filament textured yarn. 
Other yarn, single, of viscose rayon, 
untwisted or with a twist not 
exceeding 120 turns per metre. 

Suspended Duty 
Amount A.71ount 
Provided 

70% 

70% 

70% 

70% 

70% 

70% 

70% 

70% 

70% 
70% 
70% 

20% 

20% 

20% 

20%: 

20% 

20% 

20% 

20% 

20\ 
20. 
20% 



2: 
f? 

SCHEDULE (Contd. ... 
Suspended Duty 

Tariff NO. Tariff Description AmOunt Amount 
Provided Imposed 

5403.32.00 Other yarn, single, of viscose rayon, 70% 20% 
with a twist exceeding 120 turns per 
metre. 

5403.33.00 Other yarn, single, of cellulose acetate. 70% 20% 
5403.39.00 Other artificial filament yarn, single. 70% 20~ 
5403.41.00 Other yarn, multiple (folded) or cabled, 70% 20%-

of viscose rayon. 
5403.42.00 Other yarn, multiple (folded) or cabled, 7Q% 20% ::!:1 

of cellulose acet.ate, ;:, 

~ " 5403.49.00 Other artificial filament yarn, multiple 70% 20% ;:, 

" (folded) or cabled. " 5404.10.00 Synthetic monofilament, of 67 decitex 70% 20% 
or more and of which no cross sectional 
dimension exceeds 1 rnrn . 

5404.90.00 strip and the like of synthetic textile 70% 20% 
materials of an apparent width not 
exceeding 5 rom • 

5405.00.00 Artificial monofilament of 67 decitex 70% 20% 
or more and of which no cross-sectional 
dimension exceeds 1 mm; strip and the 
like {for example, artificial straw) 
of artificial text.ile materials of 
an apparent width not exceeding 5 rnrn • 

5508.l0 10 Sewing thread of synthetic staple fi.bres, 70% 20% 
not put up for retail sale. -~ 

• 



Tariff No. 

5508.20.10 

5509.11.00 

5509.12.00 

5509.21.00 

5509.22.00 

5509.31.00 

5509.32.00 

5509.41.00 

5509.42.00 

SCHEDULE (Contd.) 

Tariff Description 

Sewing thread of artificial staple fibres, 
not put up for retail sale. 
Single yarn containing 85% or more by 
weight of staple fibres of nylon or 
other polyamides not put up for 
retail sale. 
Multiple (folded) or cabled yarn 
containing 85% or more by weight 
of staple fibres of nylon or other 
polyamides. 
Single yarn containing 85% or more 
by weight of polyester staple fibre~ 
Multiple (folded) or cabled yarn 
containing 85% or more by weight 
of polyester staple fibres. 
Single yarn containing 85% or more 
by weight of acrylic or modacrylic 
staple fibres. 
Multiple (folded) or cabled yarn 
containing 85% or more by weight 
of acrylic or modacrylic staple fibres. 
Single yarn containing 85% or more by 
weight of synthetic staple fibres. 
Multiple (folded) or cabled yarn 
containing 85% or more by weight of 

Suspended Duty 
Amount 
Provided 

70% 

70% 

70% 

70% 

70% 

70% 

70% 

70% 

70% 

Amount 
Imposed 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 



SCHEDULE (Con td. ) 

---~~~- .............. ~ ... . 

Suspended Duty 
Tariff No. Tariff Descrip~t~n Amount Amount 

Provided 

synthetic staple fibres. 
5509.51.00 Other yarn of polyester staple fibres, 70% 20% 

mixed mainly or solely with artificial 
staple fibres. 

5509.52.00 Other yarn of polyester staple fibres, 70% 201; 
mixed mainly or solely with wool or 
fine animal hair. 

5509.53.00 Other yarn of polyester staple fibres, 70% 20% 
mixed mainly or solely with cotton. 

5509.59.00 Other yarn of polyester staple fibres. 70% 20% ~ 5509.61.00 Other yarn of acrylic or modacrylic 70%: 20% ~ 

" '" staple fibres, mixed mainly or ::. N 

solely with wool or fine animal hair. i;l 
5509.62.00 Other yarn of acrylic or modac ry 1.1 C 70% 20% 

staple fibres, mixed mainly or 
solely with cotton. 

5509.69.00 Other yarn of acrylic or modacrylic 70% 20% 
st:aple fibres. 

5509.91.00 Other yarn, mixed mainly or 70% 20 9.; 

with wool or fine animal hair. 
5509. 92 00 Other yarn, mixed mainly or 70% 20% 

with cotton. 
5S09 .99. 00 Other yarn of synthetic fibres, 7C% 20% 

not put up for re tai 1 sale. 
5510.11.00 Single yarn, of artificial 70% 20% 

.... 
~ 
go 

• 



Tariff No. 

5510.12.00 

5510.20.00 

5510.30.00 

5510.90.00 

5511.10.00 

5511.20.00 

5511.30.00 

5605.00.00 

5606.0.0.00 

SCHEDULE (Contd.) 

Tariff D,escription 

fibres containing 85% or more by 
weight of artificial staple fibres. 
Multiple (folded) or cabled yarn 
containing 85% or more by weight of 
artificial staple fibres. 
Other yarn~ mixed mainly or solely 
with wool or fine animal hair. 
Other yarns mixed mainly or solely 
with cotton. 
Other yarn of artificial staple fibres, 
not put up for retail sale. 
Yarn (other than sewing thread) of 
synthetic staple fibres, containing 
85% or more by weight of such fibres. 
Yarn (other than sewing thread) of 
synthetic staple fibres/ containing 
less than 85% by weight of such fibres. 
Yarn (other than sewing thread) of 
artificial staple fibres. 
Metallised yarn, whether or not gimped. 
being textile yarn, or strip or the like 
of heading No. 54.04 or 54.05, combined 
with metal in the form of threads strip 
or powder or covered with metal. 
Gimped yarn, and strip and the like of 

Suspended Duty 
Amoun t Amoun t 
Provided 

70% 20% 

70% 20% 

70% 20% 

70% 20% 

70% 20% 

70% 20% 

70% 20% 

70% 20\ 

70% 20% 



Tariff No. 

6101.10.00 

6101. 20. 00 

6101.30.00 

6101.90.00 

6102,10,00 

SCHEDULE IContd, 

Tariff Description 

, 
heading No, 54,04 or 54,05, gimped 
lather than those of heading No. 56,05 
and gimped horsehair yarn); chenille yarn 
{inclUding flock chenille yarn); loop 
wale-yarn. 
Ments or bays I overcoats; car-coats, capes, 
cloaks, anoraks (including ski-jackets), 
wind-cheaters, wind-jackets and similar 
articles, of wool or fine animal hair, 
knitted Or crocheted, 
Men's or boys' overcoats, car-coats, capes, 
cloaks, anoraks lincluding ski jackets), 
wind-cheaters, or wind-jackets and similar 
articles, of cotton I knitted Or crocheted. 
Men's or boys! overcoats, car-coats, capes, 
cloaks, anoraks (including ski-jackets) , 
wind~cheaters. wind-jackets and articles 
of man-made fibres, knitted or crocheted. 
f.1en·s or boys I overcoats r car- coats I capes, 
cloaks, anoraks (including ski-jackets), 
wind-cheaters, wind-jackets and similar 
articles, of other textile materials, 
knitted or crocheted. 
Women's or girls' overcoats, car-coats, 
capes, cloaks, (including ski-jackets), 

• 

Suspended 
Amount 
Provided 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

Dur::y 
Amount 
Imposed 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 



Tariff NO. 

6102.20.00 

6102.30.00 

6102.90.00 

6103.11. 00 

6103.12.00 

6103.19.00 

6103.21.00 

SCHEDULE (Contd.) 

Tariff Description 

wind-cheaters s wind-jackets and similar 
articles, of wool or fine animal hair, 
knitted or crocheted. 
Women's or girlsl overcoats, car-coats, 
capes, cloaks, anoraks (including 
ski-jackets), wind-cheaters, wind-jackets 
and similar articles, of cotton, knitted or 
crocheted. 
Women's or girls! overcoats, car-coats; 
capes, cloaks, anoraks (including 
ski-jackets), wind- cheaters, wind-jackets 
and similar articles, of man-made fibres, 
knitted or crocheted. 
Women's or girls' overcoats, car-coats, capes, 
cloaks, anoraks (including ski jackets), 
wind- cheaters, wind-jackets and similar 
articles, of other textile materials, 
knitted or crocheted. 
Menls or boys! suits, of wool or fine animal 
hair, knitted or crocheted. 
Menls or boys! suits, of synthetic fibres, 
knitted or crocheted. 
MenlS or boys I suits, of other textile 
materials, knitted or crocheted. 
Menls or boys I ensembles, of wool or fine 

Suspended 
Atilount 
Provided 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

Duty 
Amount 
Imposed 

10% 

10% 

10% 

10% 

lO% 

10% 

lOt 

:z 
~ 
.... 



Tariff No. 

6103.22.00 

6103.23.00 

6103.29.00 

6103.31.00 

6103.32.00 

6103.33.00 

6103.39.00 

6103.41. 00 

61(}3.42.00 

6103.43.00 

6103.49.00 

SCHEDULE (Coned. 

Tariff Description 

animal hair , knitted or crocheted. 
Men's 0:[' boys' ensembl€s, of cotton, knitted 
or crocheted. 
Menls or boys' ensembles, of synthetic fibres, 
knitted or crocheted. 
Men's or boys' ensemb~es. of other textile 
materials, kr.itted or crocheted. 
Men's or boys' jackets and blazers, of wool 
or fine animal hair, knitted or crocheted. 
Menls Or boys' jackets and blazers, of cotton, 
knitted or crocheted. 
Men's or boys' jackets and blazers, of 
synthetic fibres, knitted or crocheted. 
Men's'or boys I jackets and blazers, of other 
textile materials, knitted or crocheted. 
Men's O~ boys I trousers, bib and brace 
overalls, breeches and shorts, of wool or 
fine animal hair, knitted or crocheted. 
Men's Or boys' trousers, bib and brace 
overalls, breeches and shorts, of cot~on, 
knit~ed or crocheted. 
Men's or boys' tr"ousers, bib and brace 
overalls, breeches and shor~st of synthetic 
fibres, knitted or crocheted. 
Men's or boysl trousers, bib and brace 

Suspended Duty 
Amount Amount 
Provided Imposed 

20%- 10% 

20% 10% 

20% 10% 

20% 10% 

20% 10% 

20% 10% 

20% 10% 

20% 10% 

20% 10% 

20% IO%-

20% lO~ 



Tariff No. 

6104.11. 00 

6104.12.00 

6104.13.00 

6.104.19.00 

6104.21.00 

6104.22.00 

6104.23.00 

6104.29.00 

6104.31. 00 

6104.32.00 

6104.33.00 

6104.39.00 

SCHEDULE (Contd.) 

Tariff Description 

overalls. breeches and shorts, of other 
textile materials, knitted or ·crocheted. 
women's or girls! suits. of wool or fine 
animal hair, knitted or crocheted. 
women's or girls' suits, of cotton, knitted 
or crocheted. 
Women's or girls' suits. of synthetic fihres, 
knitted or crocheted. 
Women's or girlsl suits, of other textile 
materials, knitted or crocheted. 
Women's or girlsl ensembles, of wool Or fine 
animal hair, knitted Or crocheted. 
Women's or girls l ensembles, of cotton, 
knitted or crocheted. 
Women1s or gir1s 1 ensembles, of synthetic 
fibres, knitted or crocheted. 
Women1s or girls1 ensembles, of other 
textile materials, knitted or crocheted. 
Women's or girls' jackets and blazers of wool 
or fine animal hair, knitted or crocheted. 
Women's or girls' jackets and blazers of 
cotton, knitted or crocheted. 
Women's or girls! jackets and blazers of 
synthetic fibres, knitted or crocheted. 
Women's or girls! jackets and blazers of other 

Suspended Duty 
Amount 
Provided 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20\ 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

Amount 
Imposed 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 



Tariff No. 

6104.41. 00 

5104.42.00 

6104.43.00 

6104.44.00 

6104.49.00 

6104.51. 00 

6104.52.00 

6104.53.00 

6104.59.00 

6104.61.00 

6104.62.00 

SCHEDULE {Ccntd, 

Tariff Description 

textile materials, knitted or crocheted. 
Womer-Is or girls' dresses, of wool or fine 
animal hair,knitted or crocheted. 
Women 1 s or girls' dresses, of cotton, 
knitted or crocheted. 
Women's or girls' dresses, of synthetic 
fibres, knitted or crocheted. 
Women's or girls' dresses of artificial 
fibres knitted or crocheted. 
Women's or girls! dresses, of other textile 
materials, knitted or crocheted. 
Women1s or girls! skirts and divided skirts, of 
wool or fine animal hair, knitted or crocheted. 
Women's or girls' skirts and divided skirts, 
of cotton, knitted or crocheted. 
Women's or girls' skirts and divided skirts, 
of synthetic fibres, knitted or crocheted. 
Women's or girls I skirts and divided skirts, of 
other textile materials, knitted or crocheted. 
Women's or girls' trousers, bib and brace 
overalls, breeches and shorts, of wool or fine 
animal hair, knitted or crocheted. 
Women's Or girls' trousers, bib and brace 
overalls, breeches and shorts, of cotton, 
knitted Or crocheted. 

Amount 
Provided 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20\ 

20% 

Duty 
Amount 
Imposed 

10% 

10% 

lO%-

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 



Tariff No. 

6104.63.00 

6104.69.00 

6105.10.00 

6105.20.00 

6105.90.00 

6106.10.00 

6106.20.00 

6106.90.00 

6107.11.00 

6107.12.00 

6107.19.00 

SCHEDULE (Contd. 

Tariff Description 

Women's or girls! trousers, bib and brace 
overalls, breeches and shorts I of synthetic 
fibres, knitted or crocheted. 
Women's or girls 1 trousers, bib and brace 
overalls, breeches and shorts, of other 
textile materials, knitted or crocheted. 
Men's or boys' shirts~ of cotton, knitted 
or crocheted. 
Men's or boys' shirts, of man-made fibres, 
knitted or crocheted. 
Men's or boys I shirts, of other textile 
materials, knitted or crocheted. 
Women's or girls' blouses. shirts and shirt­
blouses, of cotton, knitted or crocheted. 
Women's or girls' blouses, shirts and shirt­
blouses, of man-made fibres, knitted or 
crocheted. 
Women's or girls' blouses, shirts and shirt­
blouses, of other textile materials, knitted 
or crocheted. 
Men 1 s or boys I underpants and briefs , of 
cotton, knitted or crocheted. 
Menls or boys! underpants and briefs, of 
man- made fibres/ knitted or crocheted. 
Men's or boys I underpants and briefs, of other 

Suspended 
Amount 
Provided 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

Duty 
Amount 
Imposed 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

i 



Tariff No. 

6107.21. 00 

6107.22.00 

6107.29.00 

6107.91. 00 

6107.92.00 

6107.99.00 

• 
6108.1l.00 

6108.19.00 

6108.21.00 

6108.22.00 

6108.29.00 

SCHEDULE {Contd.) 

Tariff Descr~ption 

textile materials, knitted or crocheted. 
Men's or boys' nightshirts and pyjamas, of 
cotton, knitted or crocheted. 
Men's or boys! nightshirts and pyjamas, of 
man- made fibres, knitted or crocheted. 
Men's or boys 1 nightshirts and pyjamas, of 
other textile materials, knitted or crocheted. 
Men's or boys I bathrobes, dressing gowns and 
similar articles, of cotton, knitted or 
crocheted, 
Menls or boys! bathrobes, dressing gowns and 
articles, of other textile materials, knitted 
or crocheted. 
Other menls or boys I bathrobes, dressing gowns 
and similar articles of other textile 
materials, knitted or crocheted . 
Women's or girl's slips and petticoats, of 
other man-made fibres, knitted or crocheted, 
Womenls or girls' slips and petticoats, of 
other textile materials! knitted or crocheted. 
Women's or girls! briefs and panties, of 
cotton, knitted or crocheted. 
Women!s or girls! briefs and panties, of 
man-made fibres, knitted or crocheted. 
Women's or girls) briefs and panties, of other 

Suspended 
AmOL<nt 
Provi ded 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

Duty 
Amount 
l"mposed 

10% 

10% 

10% 

10%-

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 



Tariff No. 

6l08.31.00 

6108.32.00 

6l08.39.00 

6l0B. 91. 00 

6108.92 . 00 

6108.99.00 

6109.10.00 

6109.90.00 

6110.10.00 

6110.20.00 

SCHEDULE (Contd. i 

Tariff Description 
Suspended Duty 

Amount 

textile materials I knitted or crocheted. 
Women's or girls' nightdresses and pyjamas, 
of cotton r knitted or crocheted. 
~omen;s or girls' nightdresses and pyjamas, 
of man-made fibres, knitted or crocheted. 
Women's or girls' nightdresses and pyjamas, of 
other textile materials I knitted or crocheted. 
Women's or girls' negliges 1 bathrobes, 
dressing gowns and similar articles, of cotton, 
knitted or crocheted. 
Women's or girls' negliges 1 bathrobes, dressing 
gowns and similar articles, of man-made fibres, 
knitted or crocheted. 
Women's or girls! negliges, bathrobes, dressing 
gowns and similar articles of other textile 
materials knitted or crocheted. 
T~shirts, singlets and other vests, of cotton, 
knitted or crocheted, 
T-shirts, singlets and other vests, of other 
textile materials, knitted or crocheted. 
Jerseys, pullovers, cardigans, waistcoats and 
similar articles, of wool or fine animal hair, 
knitted or crocheted. 
Jerseys, pullovers, cardigans, waistcoats 
and similar articles, of cotton, knitted 

Provided 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

Amount 
Imposed 

10% 

10%' 

10% 

10% 

10\ 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 



Tar.iff No. 

6110.30.00 

61.10.90.00 

6111.1.0.00 

6111. 20. 00 

61.11.30.00 

6111.90.00 

611.2.11.00 
6112.12.00 

6112.19.00 

6112.20.00 
6112.31.00 

6112.39 00 

SCHEDULE (Contd. 

Tariff Description 

or crocheted. 
Jerseys, pullovers, cardigans, waistcoats and 
similar articles, of man-made fibres, knitted 
or crocheted. 
Jerseys, pullovers, cardigans, waistcoats and 
similar articles, of other textile materials, 
knitted or crocheted. 
Babies' garments and clothing accessories, of 
wool or tine animal hair, knitted or crocheted. 
Babies' garments and clothing accessories, of 
cotton, knitted or crocheted. 
Babies I garments and clothing accessories, of 
synthetic fibres, knitted or crocheted. 
Babies' garments and clothing accessories, of 
other textile materials, knitted or crocheted. 
Track suits, of cotton, knitted or crocheted. 
Track suits, of synthetic fibres, knitted or 
crochet:ed. 
Track suits, of other textile materials, 
knitted or crocheted. 
Ski suits, knitted or crotcheted. 
Men'S or boys' swimwear, of synthetic fibres, 
knitted or crocheted. 
Mer.'S or boys I swimwear, of other textile 
materials, kr.itted or crocheted. 

Suspended Duty 

Provided 

20% 

20% 

20~ 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 
20% 

20% 

Amount 
Imposed 

IO%-

10% 

10% 

10\ 

10% 

10% 

10% 

10. 

10% 
10% 

10% -~ 



Tariff No. 

6112.41. 00 

6112.49.00 

6113.00.00 

6114.10.00 

6114.20.00 
6114.30.00 

6114.90.00 

6115.11.00 

6115.12.00 

6115.19.00 

6115.20.00 

SCHEDULE (Contd.) 

Tariff Description 

women's or gi·rls I swimwear, of synthetic 
fibres, knitted,or crocheted. 
Womenls or girls' swimwear, of other textile 
materials, knitted or crocheted. 
Garments, made up of knitted or crocheted 
textile fabrics impregnated, coated, 
rubberized or laminated with plastics. 
Other garments, knitted or crocheted, of wool 
or fine animal hair. 
Other garments. knitted or crocheted of cotton. 
Other garments. knitted or crocheted of 
man-made fibres. 
Other garments, knitted or crocheted·of other 
textile materials. 
Panty hose and tights, of synthetic fibres, 
measuring per single yarn less than 61 
decitex, knitted or crocheted. 
Panty hose and tights, of synthetic fibres, 
measuring per single yarn 67 decitex or more, 
knitted or crocheted. 
Panty hose and tights, of other textile 
materials, knitted Or crocheted. 
Women's full-length Or knee-length hosiery, 
measuring single yarn less than 67 decitex, 
knitted crocheted. 

Suspended 
Amount 
Provided 

20\ 

20% 

20% 

20% 

20% 
20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

Duty 
Amount: 
Imposed 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 
10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 



Tariff No. 

6115.91.00 

6115.92.00 

6115.93.00 

6115.99.00 

6116.10.00 

6116.91.00 

6116.92.00 

6116.93.00 

6116.99.00 

6117.10.00 

6117.20.00 

61l7.BO.OO 

61l7. 90.00 

SCHEDULE (Contd.} 

Tariff Description 

Stockings, socks and otner hosiery, of wool or 
fine animal hair. knitted or crocheted. 
Stockings, socks and otner hosiery, of cotton, 
knitted Or crocheted. 
Stockings, socks and other hosiery, of 
synthetic fibres, knitted or crocheted. 
Stockings, socks and otr~r hosiery, of other 
textile materials, kn~tted or crocheted. 
Gloves, impregnated, coated_ or covered with 
plastics or rubber, knitted or crocheted. 
Other gloves, mittens and mitts, of wool or 
fine animal hair, knitted or crocheted. 
Other gloves, mittens and mitts, of cotton, 
knitted or crocheted. 
Other gloves, mittens and mitts, of synthetic 
fibres, knitted or crocheted. 
Other gloves, mittens Ujd mitts, of other 
textile materials, knitted or crocheted. 
Shawls, scarves, mufflers, mantillas, veils 
and the like, knitted or crocheted. 
Ties, bow ties and cravats, knitted or 
crocheted. 
Other made up clothing accessories, knitted 
Clr crCltcheted. 
Parts of made up garments or clothing 

• 

Suspended Duty 
Arnoun t AmO!.ln t 
Provided 

20% 10% 

20% 10% 

20% 10% 

20% 10% 

20% 10% 

20% 10% 

20%: lO% 

201; lO% 

20% 10% 

20% 1,0% 

20\ 10% 

20\ 10% 

20% 10% 



Tariff No. 

6201.11.QO 

6201.12.00 

6201.13.00 

6201.19.00 

6201. 91. 00 

6201.92.00 
6201.93.00 

6201.99.00 

6202.11.00 

6202.l2.00 

SCHEDULE (Contd.) 

Tariff Description 

accessories I knitted or crotcheted. 
Men I s or boys '. overcoats I raincoats. 
car-coats, capes, cloaks, and similar 
articles, of wool or fine animal hair. 
Men's or boys I overcoats, raincoats, 
car-coats, capes, cloaks, and similar 
articles, of cotton, 
Men's or boys' overcoats, raincoats. 
car-coats. capes, cloaks, and similar 
articles, of man-made fibres. 
Men's or boys' overcoats, raincoats, 
car-coats, capes, cloaks, and similar 
articles/ of other textile materials¥ 
Men's or boys' other garments, of wool or 
fine animal hair. 
Men's or boys' other garments, of cotton. 
Men's or boysl other garments/ of 
man-made fibres, 
Men's or boys I other garments, of other 
textile materials. 
Women's or girls' overcoats j raincoats, 
car-coats, capes, cloaks! and similar 
articles, of cotton. 
Women's or girls' overcoats, raincoats, 
car-coats, capes, cloaks, and similar 

Suspended 
,Amount 
Provided 

20% 

20% 
20% 

20% 

20% 

20\ 

20% 

20% 

20% 

20% 

Duty 
Amount 
Imposed 

10\ 

10% 
10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10\ 



SCHEDULE {Canta.} 

Tariff No. Tariff Description 

articles, of cotton, 
6202.13.00 Wamen1s or girLs! overcoats, raincoats, 

car-coats, capes, cloaks, and similar 
articles, of man-made fibres. 

6202.19.00 Women1s or girls! overcoats, raincoats, 
car-coats, capes, cloaks, and similar 
articles, of other textile material. 

6202.91.00 Women's or girls! other garments, of wool 
or fine animal hair. 

6202.92.00 Women's or girls! other garments, of cotton. 
6202.93.00 Women's or girls' other garments, of 

man-made fibres. 
6202.99.00 Women's or girls ' other garments, of other 

textile materials. 
6203.11.00 Men's or boys 1 suits, of wool or fine 

animal hair. 
6203.12.00 Men's or boys' suits, of synthetic fibres. 
6203.19.00 Menls or boys' suits, of other textile 

materials. 
6203.21. 00 Menls or boys' ensembles, of wool or tine 

animal hair. 
6203.22.00 Men's or boys' ensembles, of cotton. 
6203.23.00 Men's or boys! ensembles, of synthetic fibres. 
6203.29.00 Men's or boys I ensembles, of other textile 

materials. 

• 

Suspended 
Amount 
Provided 

20% 

20% 

20% 

20% 
20% 

20% 

20% 

20% 
20% 

20% 

20% 
20% 
20% 

Duty 
Amount 
Imposed 

10~ 

10%" 

10% 

10% 
10% 

10% 

10% 

10% 
10~ 

10% 

10% 
10% 
10% 

[ ~ 
~ 

... 
~ 
QC 



Tariff No. 

6203.31. 00 

6203.32.00 
6203.33.00 

6203.39.00 

6203.41. 00 

6203.42.00 

6203.43.00 

6203.49.00 

6204.12.00 
6204.13.00 
6204.19.00 

6204.21.00 

SCHlWULlI: IContd.) 

Tariff Description 

Men!s or boys' jackets and blazers, of wool 
or fine animal hair. 
Men's or boys' jackets and blazers, of cotton. 
Menls or boys' jackets and blazers, of 
synthetic fibres. 
Men's or boys! jackets and blazers, of other 
textile materials. 
Menls or boys I trousers, bib and brace 
overalls, breeches and shorts, of wool or 
fine animal hair. 
Men's or boys' trousers, bib and brace 
overalls, breeches and shorts, of cotton. 
Men's or boys' trousers, bib and brace 
overalls, breeches and shorts, of 
synthetic fibres. 
Men's or boysT trousers, bib and br~ce 
overalls, breeches and shorts, of other 
textile materials. 
Women's or girls' suits, of wool or fine 
animal hair. 
Women's or girls l suits, of cotton. 
Women's or girls! suits, of synthetic fibres. 
Women's or girlsl suits, of other 
textile materials. 
Womenrs or girls' ensembles. of wool or fine 

Suspended Duty 
Amount 
Provided 

20'1' 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 
20% 
20%-

20% 

Amount 
Imposed 

10% 

10% 
10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 
10% 
10% 



Z 
? 

SCHEDULE (Contd.) <II 

Suspended Duty 
Tariff No. Tariff Description Amount Amount 

Provided Imposed 

animal hair. 
6204.22.00 Women's or girls1 ensembles, of cotton. 20% 10% 
6204.23.00 Women's or girls 1 ensembles, of 20% 10% 

synthetic fibres. 
6204.29.00 Women's or girls1 ensembles, of other 20% 10% 

textile materials. 
6204.31.00 Women's or girls1 jackets and blazers, of 20% 10% 

wool or fine animal hair. r 6204.32.00 Women's or girls1 jackets and blazers, of 20% 10% .... ..... 
cotton.- ;:s 00 

" 6204.33.00 Women 1 s or girls' jackets and blazers , of 20% 10% " 
synthetic fibres. 

6204.39.00 Women's or girls' jackets and blazers, of 20% 10% 
other textile materials. 

6204.41. 00 Women's or girls' dresses, of wool or fine 20% 10% 
animal hair. 

6204.42.00 Women's or girls' dresses, of cotton. 20% 10% 
6204.43.00 Women's or girls' dresses, of synthetic fibres. 20% 10% 
6204.44.00 Women's or girls' dresses, of artificial fibres. 20% 10% 
6204.49.00 Women's or girls' dresses, of other textile 20% 10% 

materials. 
6204.51.00 Women's or girls' skirts and divided skirts, 20% 10% 

of wool or fine animal hair. 
6204.52.00 Women's or girls' skirts and divided skirts, 20% 10% 

of cotton. -~ 
~ 
CIO 



Tariff No. 

6204.53.00 

6204.59.00 

6204.61. 00 

6204.62.00 

6204.63.00 

6204.69.00 

6205.10.00 

6205.20.00 
6205.30.00 
6205.90.00 

6206.10.00 

6206.20.00 

SCHEDULE (Contd.) 

Tariff Description 

Women's or girls' skirts and divided skirts, 
of synthetic fibres. 
Women's or girls' skirts and divided skirts, 
of other textile materials. 
Women's or girls' trousers, bib and brace 
overalls, breeches and shorts, of wool or 
fine animal hair. 
Women's or girls' trousers, bib and brace 
overalls, breeches and shorts, of cotton. 
Women's or girls' trousers, bib and brace 
overalls, breeches and shorts, of synthetic 
fibres. 
Women's or girls' trousers, bib and brace 
overalls, breeches and shorts, of other 
textile materials. 
Men's or boys' shirts, of wool or fine 
animal hair. 
Men'S or boys' shirts, of cotton. 
Men's or boys' shirts, of man-made fibres. 
Men's or boys' shirts, of other textile 
materials. 
Women's or girls' blouses, shirts and 
shirt-blouses, of silk or silk waste. 
Women's or girls' blouses, shirts and shirt 
-blouses, of wool or of fine animal hair. 

... 
! 

Suspended Duty 
Amount Amount 
Prov~ded Imposed 

20% 10% 

20% 10% 

20% 10% 

20% 10% 

20% 10% ~ -l>-

" ..... :. '0 

20% 10% " '" 

20% 10% 

20% 10% 
20% 10% 
20% 10% 

20% 10% 

20% 10% 

:z 
? 
III 



Tariff No. 

6206.30.00 

6206.40.00 

6206.90.00 

6207.11. 00 
6207.19.00 

6207.21. 00 

6207.22.00 

6207.29.00 

6207.91.00 
6207.92.00 

6207.99.00 

6208.11. 00 

6208.19.00 

6208.21.00 

SCHEDULE (Contd.) 

Tariff Description 
Suspended Duty 

Amount 
Provided 

Women's or girlsr blouses I shirts and shirt 
-blouses t of cotton. 
Women's or girls' blouses, shirts and shirt 
blouses/ of man-made fibres. 
Women's or girls! blouses, shirts and shirt 
-blouses, of other textile materials. 
Men's or boys' underpants and briefs~ of cotton. 
Menls or boys' underpants and briefs, of other 
textile materials. 
Men's or boys! nightshirts and pyjamas, of 
cotton. 
Men's or boys' nightShirts and pyjamas/ of 
man-made fibres. 
Men's Or boys' nightshirts and pyjamas, of 
other textile materials. 
Men's Or boys! other undergarments, of cotton. 
Men's or boys I other undergarments, of 
man-made fibres. 
Mends or boys I other undergarments, of other 
textile materials. 
Women's or girls' slips and petticoats, 
of cotton. 
Women1s or girls' slips and petticoats, of 
other textile materials. 
Women's or girls1 nightdresses and pyjamas r 

20% 

20% 

20% 

20% 
20% 

20% 

20% 

20% 

20% 
20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

Amount 
Imposed 

10% 

10% 

10% 

10% 
10% 

10% 

10% 

10% 

10% 
10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

55 



Tar::'ff No, 

6208.22.80 

6208.29.00 

6208.91.00 

6208.92.00 

6208.99.00 

6209 . .10.00 

6209.20.00 

6209.3Q.OO 

6209.90.00 

6210.10.00 

621C.2C.10 
6210.20.90 

SCHEDULE: ; Ccn::d. '; 

Tariff Descriptian 

of cotton. 
Women's or girls' nightdresses and pyj~masf of 
man-made fibres. 
Women's or girls' nightdresses and ama'S, of 
other text~le materials. 
Women's or gir:s' other undergarments, 
0: cotton. 
Women1s or gir:s' other undergarments, cf 
man-made fibres. 
Women's or girls' other undergarments, of 
other textile materials. 
Babies' garments and clothing accessories, of 
wool or :ine animal r~ir. 
Babies' garments and clothing accessories, 
of cotton. 
Babies' garments and clothing accessories,. of 
synchetic fibres 
Babies' garments and clothing accessories, of 
other text~le materials. 
Garrr,ents made UD of felt, CT non-·...:o .. ~ens, 
whether or not impregnated, coated, covered 
or la~inated with plastics. 
Diving suits other than spcrts c:'othing. 
Other ga::r:-:ents of wool or =ine animal hair, 

Suspended .0:..: ry 
A'T'ount: 
Pravided 

20% 

20%-

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 
20% 

a!: cctton, of man-made ~i.by-es, of other texti:e 

Amount 
Il:::posed 

10% 

lO% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

::'0% 

::"0% 
10% 

::!1 
;:, ... 
'" 00 
;:, -::l 

:z 
'!' 

'" 



Tariff No, 

6210.30,00 

6210.40.00 

6210.50.00 

6211. 11. 00 
6211.12.00 
62l1. 20,00 
6211,31.00 

6211 ,32,00 
62ll. 33.00 

6211. 39,00 

6211.41. 00 

SCHJID'C/LE iContd,) 

Tariff Description 

materials I impregnated! coated, covered or 
laminated with plastics, 
Other women's or girls' overcoats, raincoats, 
car-coats E capes, cloaks and similar articles, 
made up of felt or non-wovens,impregnated, 
coated, covered or laminated with plastics or 
rubberized. 
Other men's or boys I garments made up of felt 
or non-wQvens,impregnated, coated, covered or 
laminated with plastics or rubberized. 

Suspended 
Amount 
Provided 

20\ 

20'1; 

Other womenrg or girls' garments made up of 
felt or non-wovens,impregnated, coated, covered 
or laminated with plastics or rubberized. 

20'1; 

Men's or boys' swimwear. 
Women's or girls' swimwear. 
Ski suits. 
Men's or boyst other garments, of wool or 
fine animal hair. 
Men's or boys' other garments, of cotton. 
Ments or boys 1 other garments, of man-made 
fibres. 
Men's or boysl other garments, of other 
textile materials. 
Women's or girls! other garments, of wool or 
fine animal hair. 

• 

20% 
20% 
20% 
20% 

20% 
20% 

20% 

20'1; 

Duty 
Amount 
Imposed 

10\ 

10% 

10'1; 

10\ 
10% 
10% 
10% 

10% 
10'1; 

10% 

10% 

l • 



SCHEDv!.B (Contd. ) ... 
! 

Suspended Duty 
Tariff NO. Tariff Description Amount Amount 

Provided Imposed 

6211.42.00 Women's or girls I other garments, of cotton. 20\ 10\ 
6211.43.00 Women's or girls' other garments, of 20\ 10\ 

man-made fibres. 
6211. 49.00 Women's or girls' other garments, of other 20\ 10\ 

textile materials. 
6212.10.00 Brassieres, whether or not knitted or 20\ 10\ 

crocheted. 
6212.20.00 Girdles and panty-girdles, whether or not 20\ 10\ 

knitted or crocheted. 
6212.30.00 Corselettes, whether or not knitted or 20% 10% §l 

crocheted. § ~ 6212.90.00 Corsets, braces, suspenders, garters and 20\ 10\ 
similar articles whether or not knitted or ~ 
crocheted. 

6213.10.00 Handkerchiefs of silk or silk waste. 20% 10% 
6213.20.00 Handerchiefs of cotton. 
6213.90.00 Handkerchiefs of other textile materials. 20% 10\ 
6214.10.00 Shawls, scarves, mufflers, mantillas, veils 20%- 10% 

and the like, of silk or silk waste. 20%- 10% 
6214.20.00 Shawls, scarves, mufflers, mantillas, veils 20% 10\ 

and the like, of wool or fine animal hair. 
6214.30.00 Shawls, scarves, mufflers, mantillas, veils 20% 10% 

and the like, of synthetic fibres. 
6214.40.00 Shawls, scarves, mufflers, mantillas, veils 20% 10% 

and the like, of artificial fibres. 

2 
!' 

'" 



Tal.-i ft No. 

6214.90.00 

6215.20.00 
6215.90.00 

6215.00.00 

6217.10.00 

5217.90.00 
73.0.10.00 

7608.10.00 
7608.20.00 
8513.10.90 
8539.29.CO 

8544.11.10 

&544.19,10 

Tariff gescription 

Shawls, scarves, mcfflers, w~ntillas, veils 
and the like, oE other textile materials. 
Ties, bow ties and cravats, of silk or silk 
waste. 
Ties, baw ties and cravats, of man-made tlbres. 
Ties, bow ties and cravats, cf other textIle 
materials. 
Gloves, ~ittens and mitts, net knitted 
or crocheted. 
Collars, tuckers, fal:als, bodice-fronts, 
jabots, cuffs, f~ounces, and simi:ar 
accessories and trimmings women's 0::: 
girls' garments. 
Parts of garments or of g-a:t;ment accessor1 es. 
Leaf springs and leaves therefor of iron and 
steel. 
Aluminium tubes and pipes, not alloyed. 
Tubes and pipes of aluminium al~oys. 
Other lamps. 
Other filament lamps, excluding ulta.-":ide+ or 
infra-red :amps. 
:r:s·J.lated winci1.ng wire of: copper of which 
the overall greatest cross sectional 'Nidth 
1.8 D€'::· .... een 0.2 rom and 2 mm incluslve. 
Other wind1.ng wire of other material of 

.:\rnCl.lll r: 
P:'c\-~ded 

2C% 

:; 0 s,,-

~"," ,~ _v, 
~ ,0 
.v< 

20% 

20% 

20% 

;:;.% 
5% 
5% 
5% 
5% 

5% 

5% 

:2 
? 
tit 

'::';)t.}" 

A:r.ou;::r 
Imposed 

10% 

] '19-

lO%. 
10\ 

10% :!l :. ... 
" ~ 10% :. 

" '" 

10% 

5'< 
5% 
5% 
5%0 
5\ 

5% 

5% ... 
! 



Tariff No. 

8544.20.10 

8544,3Q~OO 

~8544 49~lO 

8544 ~43,20 

8544,59.10 

SCHBDULl! ~i Con td, ) 

Tariff Description 

which the overall greatest cross~sectional 
width is between 0.2 rom and 2 mm inclusive. 
Co-axial cable and other co-axial 
elEctricaL conductors sheathed with 
polyethylene, polyvinyl chloride or both, 
whether or not steel wire armoured, of which 
the single or any individual core, as the 
case may be, exceeds 2 mm in diameter and 
of which the overall greatest cross-sectional 
width does not exceed 7.7 em. 
Ignition wiring sets and other wiring sets 
of a kind used in vehicles. aircraft or ships. 
Other electric conductors, for a voltage 
not exceeding aov of which the overall 
greatest cross-sectional width is between 
0.2 mm and 2 mm inclusive. 
Other electric conductors, for a voltage 
not exceeding 80V .,heathed with polyethylene, 
polyvinylchloride or both, whether or net 
steel wire armo~red, of which the single or 
any individual core, as the case may be, 
exceeds 2 rom in diameter and of 'Hhich the 
Qvera-:l great.est cross-section3.1 width 
dce-s not exceed 7.7 em" 
Other electric cond'...lctors 1 for a voltage 

suspended Duty 
AmQunt: 
Provided 

5% 

5% 

5% 

Amount 
Imposed 

51r 

5\ 

5% 

z 
? 



Tariff No. 

8544.59.20 

B544.60.10 

8544.60.20 

SCHEDULE (Contd.) 

Tariff Description 

exceeding 80 V but not exceeding 1,000 V 
of which the overall greatest cross-sectional 
width is between 0.2 mm and 2 mm inclusive. 
Other electric conductors, for a voltage 
exceeding 80 V but not exceeding 1,000 V 
sheathed with polyethylene, polyvinyl 
chloride or both, whether or not steelwire 
armoured, of which the single or any 
individual core, as the case may be. 
exceeds. 2 mm in diameter and of which 
the overall greatest cross-sectional 
width does not exceed 7.7 em. 
Other electric conductors, for a voltage 
exceeding 1,OOOV of which the overall 
greatest cross-sectional width is between 
0.2 mm and 2 mm inclusive. 
Other electric conductors, for a 
voltage exceeding 1,OOOV sheathed with 
polyethylene, polyvinyl chloride or both, 
whether Or not steelwire armoured. of which 
the single or any individual corej as the 
case may be, exceeds 2 mm in diameter and 
of which the overall greatest cross sectional 
width does not exceed 7.7 cm. 

• 

Suspended Du ty 
A..T,oun t A"moun t 
Provided Imposed 

5% 

5% 5% 

5% 5% 



l"OIlRTH SCllBDULE (s.15) 

(Amendments to the Fifth Schedule to the Customs and Excise Act, Cap. 472) 

EXCISE DUTY 

1. Delete tariff description to Tariff No. nos. 70.90 and insert the following - other 
liqueurs and cordials in containers exceeding 2 L. 

2. Delete the existing rates of excise duty in respect of the tariff numbers and descriptions 
in the first and second columns and substitute the rates of duty respectively set out in 
the fourth column -

Quantity Rate of S.X.T.e. Unit of 
Tariff No. Tariff Description or Value Excise Duty No. Quantity 

271.0.00.21 Aviation spirit Excisable Per 1000 litres 334 1.11 00 Litre 
(gaso1 ine) . value @20·C Shs.14,945 

2710.00.22 Motor spirit Excisable Per 1000 litres 334 1.12 00 Litre 
(gasoline) , premium. value @20·C Shs.14,945 

2710.00.23 Motor spirit Excisable Per 1.000 1itres 334 113 00 Litre 
(gasoline) , regular. value @20·C Shs.14,555 

2710.00.24 Jet fuel, spirit Excisable Per 1.000 litres 334 1.20 00 Litre 
type value @20·C Shs.14,945 

2710.00.42 Gas oil (automotive Excisable Per 1.000 litres 334 302 00 Litre 
light, amber, for high value @20·C Shs. 7 ,301 
speed engines) . 

f ~ 

'f 
.... 



FIFTH SCHEDULE 

• Amendment 10 rho FirS! Schedule 10 'he Value Added Tax ACL Car. ~76i 

F!RST Sl'HEDl'LL 
PART II 

!. Delete the following tanff numbers and descripllon, ,hereof 

Tariff No. 

1701.9, .00 

1701.99.00 

Tariff DesrriplIoll 

Other cane or beet sugar and chemically pure sucrose containing add~d 
flavouring or colouring matter. in solid form, 

Other cane or beet sugar and chemically pure sucrose, in solid form. 

• 



Insert the followmg tariff number> and the descriptions thereof 

Tariff No. 

1701.9](0 

1701.91,90 

1701.99.10 

1701.99.90 

4818.40.00 

5601.10.00 

Tariff De,triplion 

Other cane or beet sugar and chemically pure sucrose of 
polarization of 99.5 degrees but less than 99.8 containing 
added flavouring or colouring, in solid ·form. 

Qther cane or beet sugar and chemically pure sucrose of 
polarization of 99.8 degrees or more comaining added flavouring 
or colouring, in solid fonn. 

Other Cane or beet sugar and chemically puie sucrose of 
polarization of 99.5 degrees but less than 99,8 degrees, in solid form. 

Other cane or beet sugar and cheffilcally pure sucrose of 
polarization of 99,8 degrees or more, in solid form. 

Sanitary towels and tampons, napkins and napkin liners for babies 
and simUar sanitary articles. 

Sanitary IOweiS and tampons, napkins and napkin liners for babies 
and similar sanitary articles. 



SIXTH SCHEDULE 

(Replacement of the Fourth Schedule to the Value Added Tax Act, Cap. 476) 

Delete the Fourth Schedule and insert the following:-

FOURTH SCHEDULE 
DESIGNATED SUPPLIES 

fART I • DESIGNATED GOODS 

2.0 
(s. 15) 

III 

All goods other than the following shall be designated goods for the purposes of the Act -

I. 

2 

Exempt goods listed in Part I of the Second Schedule to the Act. 

Taxahle goods classified under the tariff numbers set out in Chaplers I to 21 of the First Schedule to the 
Customs and Excise Act excluding the following -

Tariff No. 

2009.11.00 
2009.19.00 
2009.20.00 
2009.30.00 
2009.40.00 
2009.50.00 

Tariff Description 

Orange juice, frozen. 
Other orange juice. 
Grapefruit juice. 
Other juices of single citrus fruit. 
Pineapple juice. 
Tomato juice. 

• 



Tariff No. 

2009.60.00 
2009.70.00 
2009.80.10 
2009.80.20 
2009.80.90 
2009.90.00 
2106.90.30 
2106.90.40 

2106.90.50 

Tariff Description 

Grape juice (including grape must). 
Apple juice. 
Passion fruit juice. 
Black currant juice. 
Other juices of single fruit or vegetables. 
MixlUres of juices. 
Flavoured or coloured sugars. syrups aod molasses. 
Compound alcoholic preparations of a kiod used for the manufacture of 
beverages. 
Powdered beer. 

PART 11- DESIGNAnIDSERVlCES 

The following sba11 be designated services for the purposes of the Act-

(I) Accountancy services including any type of auditing, book keeping or similar services, 

(2) legal and arbitration services including any services supplied in connection therewith. 

(3) Services supplied by auctioneers. estate agents aod valuers. 

i 



z 
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SBVENTH SCHEDULE (s . .26(b)) til 

{Amendment ~o the Fifth Schedule to ~he Value Added Tax Act, Cap. 476) 

'2 : 
: -.'" . 

(1) Delete the following tariff number! the corresponding description, quantity or value 
and rate of tax -

Tariff No. Tariff Description 

4801. 00.00 Newsprintf in rolls ¢r sheets 

Quantity or 
Val us 

'Taxable value 

Rate of Tax 

Zero 

(2) Insert the following tariff numbers, the corresponding descriptions, q'.lantity or value 
and rate of tax -

Tariff No~ Tariff Description.--

unass-embled vehicles I:e.g. buses) 

.. 

Quantity or 
Value 

Taxable value 

Rate of -Tax 

Zero -! 



Tariff No. 

8702.90.21 

Tariff Description 

",'ith a seating capacity ot more 
than 25 pa-ssengers, to'r assembly 
into complete vehicles by an 
approved vehicle manufacturer 
(diesel or semi-diesel) . 

Qua:lt:!:yor 
Value 

Unassembled vehicles (e.g. buses) Taxable value 
with a seating capacity of more 
than 25 passengers, for assembly 
into complete vehicles by an 
approved vehicle rnanufacture~ 
(other than diesel or semi-diesel) 

. Rate of Tax 

Zero 




